



MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM
SECRETARIA DE FINANÇAS

Nº da Nota - Serie
0000000017 - E
Autenticidade
53NE-ZYWP

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe

Data de Emissão:14/10/2021 08:20:28
Competência (Serv.):10/2021



PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social.: DJR DE OLIVEIRA EIRELI - ME
Nome Fantasia: CONSTRUTORA J S
CPF/CNPJ.....: 28.356.611/0001-96 IM: 38404 IE: Fone:19 99611-4314
Endereço.....: ADIB CHAIB PROF,3350 - CEP:13801300
Município.....: Mogi Mirim UF:SP Email:js.construocivil@outlook.com

TOMADOR DE SERVIÇOS

Razão Social.:PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA
Nome Fantasia:
CPF/CNPJ.....:45.132.495/0001-40 IM: IE: Fone:
Endereço.....:RUA PREFEITO DOUTOR ALBERTO FERREIRA 179 - CENTRO,
Município.....:Limeira UF:SP
Email.....:educacao.executado@edu.limeira.sp.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Referência: 5º Boletim de Medição - Construção da Unidade Básica de Saúde (UBS) Vista Alegre - Rua Alberto Pellegrino esq. com Rua Felipe Caram, S/N - JD. Vista Alegre - Termo de contrato nº 207/2020 - Tomada de Preço nº 11/2020 - Dotação N° 14.02.00 - 4.4.90.51.99 - 10 301 1001 1090

Composição do valor

- Material: R\$107.967,49
- Mão de obra: R\$46.594,15

Retenções

- INSS (11,00% sobre mão de obra): R\$5.125,36
- ISS (3,00% sobre valor total): R\$4.636,85
-> Total de retenções = R\$9.762,21

Valor líquido da nota fiscal R\$144.799,43

Dados bancários

- ITAU UNIBANCO / Agência 0031 / Conta Corrente: 15881-9
- DJR DE OLIVEIRA EIRELI / CNPJ nº 28.356.611/0001-96 / TED ou PIX

Atesto que os serviços contidos nesta
Nota Fiscal foram devidamente
prestados.

14/10/21

Eng.º Dagoberto de Campos Guidi
Secretário Municipal de Obras
e Serviços Públicos

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 143.255.224.48

Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através
do site: mogimirim.sigiss.com.br

Situação de Tributação

Não Tributada em Mogi Mirim - Retido

Tributada em Limeira-SP

Código do Serviço

702 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poço

I.N.S.S. (R\$)	I.RENDA (R\$)	PIS (R\$)	COFINS (R\$)	CSLL (R\$)	OUTRAS DEDUÇÕES (R\$)
5.125,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Os valores acima referem-se as retenções de tributos administrados pela União, sendo de responsabilidade do Prestador e não implicam na base de cálculo

VALOR TOTAL	DEDUÇÕES	BASE DE CÁLCULO	ALÍQUOTA	VALOR DO ISS	VALOR LÍQUIDO
154.561,64	0,00	154.561,64	3,0000%	4.636,85	144.799,43



MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM
SECRETARIA DE FINANÇAS

Nº da Nota - Serie

0000000017 - E

Autenticidade

53NE-ZYWP

CARTA DE CORREÇÃO Nº 4797 ANEXADA EM 2021-10-14 08:26:53

Data de Emissão: **14/10/2021 08:20:28** Competência (Serv.): **10/2021**



PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social.: **DJR DE OLIVEIRA EIRELI - ME**

Nome Fantasia: **CONSTRUTORA J S**

CPF/CNPJ.....: **28.356.611/0001-96** IM: **38404** IE:

Fone: **19 99611-4314**

Endereço.....: **ADIB CHAIB PROF, 3350 - CEP: 13801300**

Município.....: **Mogi Mirim**

UF: **SP** Email: **js.construcaocivil@outlook.com**

TOMADOR DE SERVIÇOS

Razão Social.: **PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA**

Nome Fantasia:

CPF/CNPJ.....: **45.132.495/0001-40** IM:

IE:

Fone:

Endereço.....: **RUA PREFEITO DOUTOR ALBERTO FERREIRA 179 - CENTRO,**

Município.....: **Limeira**

UF: **SP**

Email.....: **educacao.executado@edu.limeira.sp.gov.br**

DESCRIÇÃO

CORREÇÃO:

Referência: 6º Boletim de Medição - Construção da Unidade Básica de Saúde (UBS) Vista Alegre - Rua Alberto Pellegrino esq. com Rua Felipe Caram, S/N - JD. Vista Alegre -
Termo de contrato nº 207/2020 - Tomada de Preço nº 11/2020 - Dotação Nº 14.02.00 -
4.4.90.51.99 - 10 301 1001 1090

**Atesto que os serviços contidos nesta
Nota Fiscal foram devidamente
prestados.**

14 / 10 / 21

Eng.º Dagoberto de Campos Lima
Secretário Municipal de Obras
e Serviços Públicos

NOTA EXPLICATIVA

A Carta de Correção permite a regularização exclusiva de erro na discriminação dos serviços.

Prefeitura Municipal de Limeira

ORDEM DE PAGAMENTO - ORCAMENTARIA

No. 12179

Pag. 1/ 1

Pague-se a: DJR DE OLIVEIRA EIRELI - 20155
C.N.P.J. : 28.356.611/0001-96
C/C : Banco 0341 Ag. 0031-1 C/C 000000015881-9

A quantia de R\$ 154.561,64
Cento e Cinquenta e Quatro Mil, Quinhentos e Sessenta e Um Reais e Sessenta e Quatro centavos *****

Vencimento 25/10/2021

Emissao 21/10/2021

Proveniente de : T11/20-NF:17-6M.CONTRUCAO UBS VISTA ALEGRE
C/C Adm: Banco 0104 Ag 000317 C/C 0006.672004-0 BORDERO N.0000008869
Tipo CM Descricao EMENDAS ESPECIAIS 0723

Nota de	DOTACAO	
Empenho Org/Unid. Nat. Despesa Prog.de Trabalho Fonte C.Aplic		Valor
01177 14.02.00 4.4.90.51.99 10.301.1001 1090 95 8000001		154.561,64
I.S.S		4.636,85
INSS RETIDO SEGURIDADE SOCIAL		5.125,36
VALOR LIQUIDO DA ORDEM		144.799,43

Forma de Pagamento

Bco Ag.	C.Corrente	Tp Cod. Descricao	
104 000317 0006.672004-0 CM 0723 EMENDAS ESPE B.Magn:		8869	154.561,64
TOTAL FORMA DE PAGAMENTO			154.561,64

Responsavel: Emitente

Ordenador:

Recebi(emos) a importancia deste documento de pagamento:

Nome: _____

Rg : _____ CPF: _____

End: _____

fone: _____

Pagamento efetuado em ____ / ____ / ____

Assinatura do Interessado

Tesouraria

Documento de Despesa :

No. _____

Prefeitura Municipal de Limeira

ORDEM DE PAGAMENTO - ORCAMENTARIA

No. 12179

Pag. 2/ 1

Pague-se a: DJR DE OLIVEIRA EIRELI - 20155
C.N.P.J. : 28.356.611/0001-96
C/C : Banco 0341 Ag. 0031-1 C/C 000000015881-9

A quantia de R\$ 154.561,64
Cento e Cinquenta e Quatro Mil, Quinhentos e Sessenta e Um Reais e Sessenta e Quatro centavos *****

Vencimento 25/10/2021
Emissao 21/10/2021

Proveniente de : T11/20-NF:17-6M.CONTRUCAO UBS VISTA ALEGRE
C/C Adm: Banco 0104 Ag 000317 C/C 0006.672004-0 BORDERO N.0000008869
Tipo CM Descricao EMENDAS ESPECIAIS 0723

Nota de ----- DOTACAO -----
Empenho Org/Unid. Nat. Despesa Prog.de Trabalho Fonte C.Aplic Valor

Detalhamento do(s) Desconto(s)
Bco Ag. C.Corrente Tp Cod. Descricao
104 000317 0006.672004-0 CM 0723 EMENDAS ESPE B.Magn: 9.762,21
Favorecido:

TOTAL DETALHAMENTO DE DESCONTOS 9.762,21

Responsavel: Emitente

ALINE CRISTINA DE JULIO
ASSESSOR DE POLITICAS PUBLICAS
CPF-345.161.638-61

Ordenador: ORDENADOR

LUIS ANTONIO FABER
DIRETOR GERAL DE FAZENDA
965.096.948-91

Recebi(emos) a importancia deste documento de pagamento:

Nome: _____

Documento de Despesa :

Rg : _____ CPF: _____

No. _____

End: _____

fone: _____

Pagamento efetuado em ____ / ____ / ____

Assinatura do Interessado

Chefe de Tesouraria

Prefeitura Municipal de Limeira

NOTA DE LIQUIDACAO ORCAMENTARIA

Empenho: 01177 de 04/01/2021 Processo: T00011-2020

Fornecedor: 20155 DJR DE OLIVEIRA EIRELI

Descricao: CONSTRUCAO DA UBS VISTA ALEGRE
PEDIDO: 2377/2020-----
Classificacao da Despesa No. 01849

Institucional

Orgao: 14 Secretaria de saude
Unidade Orcamentaria: 02 Atencao basica
Unidade de Despesa ..: 00

Programa de Trabalho

Funcao: 10 Saude
Subfuncao: 301 Atencao basica
Programa: 1001 Saude para todos
Acao: 1090 Ampliacao e modernizacao de infraestrutura - saude

Natureza da Despesa ...:

4.4.90.51.99 - Outras obras e instalacoes

Data Liquidacao: 19/10/2021

Responsavel: LUIS ANTONIO FABER

Documento Fiscal: NOTA FISCAL 0000000017

Data da Exigibilidade.: 25/10/2021

Processo Contabil.....: 20481/2020-00

Fonte de Recurso.....: 95 TRANSF.E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS-EXEC.ANTER.

Codigo de Aplicacao...: 8000001 EMENDA ESPECIAL N.202037300008

Valor da Liquidacao: 154.561,64-----
EMITENTE-----
TIAGO DA SILVA MARSAL
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
CPF-332.616.648-60

CAIXA		TED - Outra Titularidade		
Dados do Remetente				
Nº Conta Corrente 000600672004-0	Nome cliente PREF MUN LIMEIRA	CPF/CNPJ 45.132.495/0001-40		
Tipo de DOC () 'D' - mesmo remetente e destinatário (X) 'E' - outro destinatário				
Dados do destinatário				
Nome destinatário DJR DE OLIVEIRA EIRELI	CPF/CNPJ 566.110.001-96	Cód. Banco 341	Cód. Agência 00031	Nº Conta Corrente 000000015881-9
Finalidade ☐ 01 - Crédito em Conta Corrente ☐ 02 - Cheque Pagamento / Administrativo ☐ 03 - DOC/TED ☐ 04 - Cartão Salário ☐ 05 - Crédito em Conta Poupança ☐ 10 - OP à Disposição ☐ 20 - Pagamento com Autenticação ☐ 30 - Liquidação de Títulos do Próprio Banco ☐ 31 - Pagamento de Títulos de Outros Bancos				
Nr. Pagamento 000002	Data do Pagamento 25/10/2021	Valor R\$ 144.799,43		
*O Banco não será responsável pela demora/não transferência de recursos em razão de erro no preenchimento ou informação incompletas, cujos dados são de exclusiva responsabilidade do cliente. **Transação efetuada através de troca eletrônica de arquivos				

Autenticação Mecânica
9808ECD3DA01967B383EE0000

CAIXA		Crédito em Conta Corrente		
Dados do Remetente				
Nº Conta Corrente 000600672004-0	Nome cliente PREF MUN LIMEIRA	CPF/CNPJ 45.132.495/0001-40		
Tipo de DOC () 'D' - mesmo remetente e destinatário (X) 'E' - outro destinatário				
Dados do destinatário				
Nome destinatário Prefeitura Municipal de Limeir	CPF/CNPJ 324.950.001-40	Cód. Banco 104	Cód. Agência 00317	Nº Conta Corrente 000600000174-3
Finalidade (X) 01 - Crédito em Conta Corrente () 02 - Cheque Pagamento / Administrativo () 03 - DOC/TED () 04 - Cartão Salário () 05 - Crédito em Conta Poupança () 10 - OP à Disposição () 20 - Pagamento com Autenticação () 30 - Liquidação de Títulos do Próprio Banco () 31 - Pagamento de Títulos de Outros Bancos				
Nr. Pagamento 000001	Data do Pagamento 25/10/2021	Valor R\$ 9.762,21		
*O Banco não será responsável pela demora/não transferência de recursos em razão de erro no preenchimento ou informação incompletas, cujos dados são de exclusiva responsabilidade do cliente. **Transação efetuada através de troca eletrônica de arquivos				

Autenticação Mecânica
FB08841BEE7196D20B1770000

Insc. Municipal: 0
CNPJ/CPF: 45.132.495/0001-40
Empresa: MUNICÍPIO DE LIMEIRA
Endereço: PREFEITO DOUTOR ALBERTO FERREIRA, 179 / CENTRO
CEP: 13.480-074 - LIMEIRA / SP

REGISTRO DE NOTAS FISCAIS DE SERVIÇOS TOMADOS

OUTUBRO/2021

IMPOSTO SOBRE SERVIÇO

Nº Controle: 01898617

MÊS DE INCIDÊNCIA: AQUELE EM QUE OS SERVIÇOS FORAM TOMADOS

ESCRITURAÇÃO REGULAR ABERTA (Valores sujeitos a alteração)

ID	Cnpj	Razão Social	Nº Nota	Série	Emissão	Serviço	Status	Alíq.	Operação	Local	Valor Total	Base Cálculo	ISS Gerado	ISS Devido	Cod Guia
208	29.347.560/0001-07	EDVALDO CESAR DE OLIVEIRA 03013410876	00032	NFS (A)	14/10/2021	7.02	A	0%	Tributada	Dentro	4.500,00	4.500,00	0,00	0,00	0
209	02.013.873/0001-64	ELETRIZANTE CATAI & CATAI LTDA	02645	NFS (A)	15/10/2021	07.05	A	2%	Retida	Dentro	147.707,29	147.707,29	2.954,15	2.954,15	0
210	08.743.495/0001-50	ROMARÉLLO TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA	00459	NFS (A)	15/10/2021	7.02	A	2%	Retida	Dentro	159.610,19	159.610,19	3.192,20	3.192,20	0
211	08.743.495/0001-50	ROMARÉLLO TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA	00460	NFS (A)	15/10/2021	7.02	A	2%	Retida	Dentro	296.418,90	296.418,90	5.928,38	5.928,38	0
212	69.144.434/0008-38	SANCETUR - SANTA CECILIA TURISMO LTDA	11759	NFS (A)	15/10/2021	16.01	A	5%	Retida	Dentro	1.620,00	1.620,00	81,00	81,00	0
213	54.017.108/0001-16	MECÂNICA SCIAMART LTDA ME	00284	NFS (A)	15/10/2021	14.01	A	2.3%	Retida	Dentro	176,10	176,10	4,05	4,05	0
214	04.375.003/0001-60	ILUMITECH CONSTRUTORA LTDA.	01112	NF (M)	15/10/2021	7.02	A	2%	Retida	Dentro	125.113,48	125.113,48	2.502,27	2.502,27	0
215	05.373.051/0001-82	DOCPRINT SERVICE TECNOLOGIA LTDA.	10341	NF (M)	15/10/2021	13.03	A	2%	Tributada	Fora	52.891,22	52.891,22	1.057,82	0,00	0
216	20.750.611/0001-64	RAFAEL AUGUSTO DAROS 40549546855	00037	NFS (A)	16/10/2021	14.06	A	0%	Tributada	Dentro	1.350,00	1.350,00	0,00	0,00	0
217	25.006.329/0001-90	ALEXANDRE STAHL - ME	00121	NFS (A)	18/10/2021	14.01	A	2%	Retida	Dentro	2.196,00	2.196,00	43,92	43,92	0
218	69.112.514/0001-35	PRIMASOFT INFORMATICA LTDA	51301	NFS (M)	18/10/2021	1.07	A	2%	Tributada	Fora	518,73	518,73	10,37	0,00	0
219	69.112.514/0001-35	PRIMASOFT INFORMATICA LTDA	53357	NFS (M)	18/10/2021	1.07	A	2%	Tributada	Fora	518,73	518,73	10,37	0,00	0
220	05.702.124/0001-32	F. LOPES PUBLICIDADE LTDA	47904	NFS (M)	18/10/2021	10.08	A	2%	Tributada	Fora	105,60	105,60	2,11	0,00	0
221	54.222.401/0001-15	ELEVADORES VILLARTA LTDA.	195357	NFS (M)	18/10/2021	14.01	A	4%	Tributada	Fora	600,00	600,00	24,00	0,00	0
222	04.867.151/0001-00	FORTY CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA.	03591	NFS (M)	18/10/2021	7.02	A	2%	Tributada	Dentro	95.892,15	95.892,15	1.917,84	0,00	0
223	02.734.092/0001-69	SENTRAN SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE TRÂNSITO LTDA.	00463	NFS (M)	18/10/2021	11.02	A	5%	Tributada	Dentro	197.464,80	197.464,80	9.873,24	0,00	0
224	07.877.926/0001-09	VELSIS SISTEMAS E TECNOLOGIA VIÁRIA S.A.	19510	NFS (M)	18/10/2021	11.02	A	5%	Tributada	Dentro	197.464,80	197.464,80	9.873,24	0,00	0
225	28.356.611/0001-96		00017	E (M)	18/10/2021	7.02	A	3%	Retida	Dentro	154.561,64	154.561,64	4.636,85	4.636,85	0

SUBTOTAIS: Valor Total Escriturado: R\$ 16.458.087,91 | Valor ISS Gerado: R\$ 124.273,84 | Valor ISS Devido: R\$ 93.370,26

Total Escriturado	R\$ 16.458.087,91
Total de Imposto Gerado	R\$ 124.273,84
Total de Imposto Devido no Município	R\$ 93.370,26

 MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIÁRIA - SRP GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS		3 - CÓDIGO DE PAGAMENTO	2682
		4 - COMPETÊNCIA	10/2021
		5 - IDENTIFICADOR	90.005.03538/7.5
		6 - VALOR DO INSS	5.125,36
1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL / FONE / ENDEREÇO CEI 90.005.03538/7.5 DJR DE OLIVEIRA EIRELI RUA ANTONIO FELIPE CARAM SN JARDIM BARAO DE LIMEIRA LIMEIRA SP CEP 13487-021 NF: 17		7 -	
		8 -	
		9 - VALOR OUTRAS ENTIDADES	0,00
2 - VENCIMENTO (Uso exclusivo INSS)	19/11/2021	10 - ATM/MULTA E JUROS	0,00
ATENÇÃO: É vedada a utilização de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao estipulado em resolução publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverá ser adicionada à contribuição ou importância correspondente nos meses subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor mínimo fixado.		11 - TOTAL	5.125,36
		AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA	

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

RESUMO GERAL
CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
(UBS) VISTA ALEGRE - RUA ALBERTO PELLEGRINO
ESQ. COM RUA FELIPE CARAM, S/N - JD. VISTA ALEGRE

CONTRATADA:
DJR DE OLIVEIRA EIRELI ME
CNPJ Nº: 28.356.611/0001-96

TERMO DE CONTRATO Nº 207/2020
TOMADA DE PREÇO Nº 11/2020
RECURSOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DOTAÇÃO Nº 14.02.00 - 4.4.90.51.99 - 10 301 1001 1090

VALOR TOTAL DO CONTRATO

895.703,67

VALORES REFERENTES A MEDIÇÃO

VALOR DESTA MEDIÇÃO
PORCENTAGEM DESTA MEDIÇÃO

154.561,64

17,26%

DEMONSTRATIVO / GRÁFICO

ACUMULADO [PORCENTAGEM]
SALDO A MEDIR [PORCENTAGEM]

75,36%

24,64%

SALDO A MEDIR

220.703,49

ACUMULADO

675.000,18

VALOR TOTAL

895.703,67



ESTADO DE SÃO PAULO - BRASIL

FOLHA

1
de
23

6a. MEDIÇÃO
PERÍODO: 03-SET a 13-OUT-2021

VISTO: Prefeitura

Engº Diogenes de Campos Guis
Secretário Municipal de Obras
e Serviços Públicos

VISTO: Recursos

Dr. VITOR S. DOS SANTOS
Secretário Municipal da Saúde
e Gestor do SUS

VISTO: Diretor

Engº José Geraldo Bassan
Diretor de Obras Públicas

VISTO: Fiscalização

Marcelo
Marcelo Mussarelli Corrêa
Tecnólogo de Edificações
CREA 5063105226

VISTO: Contratada

Daniela Jade Rosatto de Oliveira
CPF nº 416.047.778-00
DJR DE OLIVEIRA EIRELI
Proprietária/Administradora

CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) VISTA ALEGRE - RUA ALBERTO PELLEGRINO ESQ. COM RUA FELIPE CARAM, S/N - JD. VISTA ALEGRE						CONTRATADA: DJR DE OLIVEIRA EIRELI ME CNPJ Nº: 28.356.611/0001-96								
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS						PLANILHA DE MEDIÇÃO								
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	EXEC. NESTA MED.			ACUMULADO			SALDO	
				SEM BDI	COM BDI		%	QTD.	VALOR	%	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR
1	SERVIÇOS PRELIMINARES													
1.1	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA	M²	10,00	376,77	470,96	4.709,60				100,00%	10,00	4.709,60		
1.2	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO DEPÓSITO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M²	UNX MÊS	7,00	385,57	481,96	3.373,72	14,29%	1,00	481,96	85,71%	6,00	2.891,76	1,00	481,96
1.3	LOCAÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO	M²	363,17	7,23	9,04	3.283,06				100,00%	363,17	3.283,06		
2	DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES													
2.1	DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE ELEVAÇÃO OU ELEMENTO VAZADO, INCLUINDO REVESTIMENTO (MURO DE ALVENARIA LARG 25CM)	M³	1,47	46,04	57,55	84,60				100,00%	1,47	84,60		
2.2	RETIRADA DE ENTELAMENTO METÁLICO EM GERAL	M²	140,00	2,42	3,03	424,20				100,00%	140,00	424,20		
2.3	RETIRADA DE POSTE OU SISTEMA DE SUSTENTAÇÃO PARA ALAMBRADO OU FECHAMENTO	UN	35,00	14,96	18,70	654,50				100,00%	35,00	654,50		
2.4	RETIRADA DE ESQUADRIA METÁLICA EM GERAL (PORTÕES COM TELA)	M²	15,90	17,86	22,33	355,05				100,00%	15,90	355,05		
2.5	REBAIXAMENTO DE GUIA	M	32,25	8,89	11,11	358,30				100,00%	32,25	358,30		
2.6	DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE PAVIMENTO OU PISO EM CONCRETO, INCLUSIVE FRAGMENTAÇÃO E ACOMODAÇÃO DO MATERIAL	M²	506,00	14,05	17,56	8.885,36				100,00%	506,00	8.885,36		
2.7	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO	M3	17,47	186,96	233,70	4.082,74				100,00%	17,47	4.082,74		
2.8	RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS EM GERAL (PORTAS)	M²	3,36	17,86	22,33	75,03				100,00%	3,36	75,03		
2.9	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M2	24,99	6,09	7,61	190,17				100,00%	24,99	190,17		
2.10	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES (BANCO DE CONCRETO)	M³	0,57	126,62	158,28	90,22				100,00%	0,57	90,22		
2.11	DEMOLIÇÃO DE LAJES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO	M3	19,05	86,39	107,99	2.057,21				100,00%	19,05	2.057,21		
2.12	RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS EM GERAL (JANELAS + GRADE EXTERNA)	M²	21,63	17,86	22,33	483,00				100,00%	21,63	483,00		
2.13	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	UN	12,00	8,26	10,33	123,96				100,00%	12,00	123,96		
2.14	RETIRADA DE SIFÃO OU METAIS SANITÁRIOS DIVERSOS	UN	12,00	6,71	8,39	100,68				100,00%	12,00	100,68		
FOLHA		VISTO: Prefeitura		VISTO: Recursos		VISTO: Diretor		VISTO: Fiscalização		VISTO: Contratada				
2 de 23	6a. MEDIÇÃO PERÍODO: 03-SET a 13-OUT-2021	Engº Dagoberto de Campos Guidi Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos		Dr. VITOR S. C. DOS SANTOS Secretário Municipal da Saúde - Gestor do SIA		Engº José Geraldo Bassan Diretor de Obras Públicas		Manoel Marcelo Mussarelli Cordeiro Tecnólogo de Edificações CREA 5063105226		Dandara Jade Rosatto de Oliveira CPF nº 416.047.778-00 DJR DE OLIVEIRA EIRELI Proprietária/Administradora				

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

**CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
(UBS) VISTA ALEGRE - RUA ALBERTO PELLEGRINO
ESQ. COM RUA FELIPE CARAM, S/N - JD. VISTA ALEGRE**

CONTRATADA:
DJR DE OLIVEIRA EIRELI ME

PLANILHA DE MEDIÇÃO

CNPJ Nº: 28.356.611/0001-96

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	EXEC. NESTA MED.			ACUMULADO			SALDO	
				SEM BDI	COM BDI		%	QTD.	VALOR	%	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR
2.15	DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE ELEVAÇÃO OU ELEMENTO VAZADO, INCLUINDO REVESTIMENTO	M³	51,74	46,04	57,55	2.977,64				100,00%	51,74	2.977,64		
2.16	RETIRADA DE ESTRUTURA EM MADEIRA TESOURA - TELHAS PERFIL QUALQUER	M²	207,80	11,49	14,36	2.984,01				100,00%	207,80	2.984,01		
2.17	REMOÇÃO DE TESOURAS METÁLICAS, COM VÃO MENOR QUE 8M, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	UN	9,24	135,59	169,49	1.566,09				100,00%	9,24	1.566,09		
2.18	RETIRADA DE TELHAMENTO PERFIL E MATERIAL QUALQUER, EXCETO BARRO	M²	217,04	4,61	5,76	1.250,15				100,00%	217,04	1.250,15		
2.19	CORTE, RECORTE E REMOÇÃO DE ÁRVORE INCLUSIVE AS RAÍZES - DIÂMETRO (DAP)>5CM<15CM (PALMEIRAS)	UN	5,00	172,83	216,04	1.080,20				100,00%	5,00	1.080,20		
2.20	CORTE, RECORTE E REMOÇÃO DE ÁRVORE INCLUSIVE AS RAÍZES - DIÂMETRO (DAP)>15CM<30CM	UN	5,00	448,79	560,99	2.804,95				100,00%	5,00	2.804,95		
2.21	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	M3	291,62	2,45	3,06	892,36				100,00%	291,62	892,36		
2.22	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM)	M3XKM	2.916,20	0,89	1,11	3.236,98				100,00%	2.916,20	3.236,98		
3	INFRAESTRUTURA													
3.1	ESTACAS E BROCAS													
3.1.1	ESTACA TIPO HÉLICE CONTÍNUA, DIÂMETRO DE 25 CM EM SOLO	M	553,00	25,16	31,45	17.391,85				100,00%	553,00	17.391,85		
3.1.2	ARRASAMENTO MECANICO DE ESTACA DE CONCRETO ARMADO, DIAMETROS DE ATÉ 40 CM. AF_11/2016	UN	79,00	15,43	19,29	1.523,91				100,00%	79,00	1.523,91		
3.1.3	ESTACA A TRADO (BROCA) DIAMETRO 20CM	M	112,00	22,86	28,58	3.200,96				100,00%	112,00	3.200,96		
3.1.4	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-60 (A OU B) FYK = 600 MPA	KG	103,82	5,19	6,49	673,79				100,00%	103,82	673,79		
3.1.5	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = 500 MPA	KG	467,18	4,75	5,94	2.775,05				100,00%	467,18	2.775,05		
3.1.6	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, COM BRITA 0 E 1, SLUMP =100 +/- 20 MM, INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	27,15	214,07	267,59	7.265,07				100,00%	27,15	7.265,07		
3.1.7	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP =100 +/- 20 MM, INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	3,52	198,73	248,41	874,40				100,00%	3,52	874,40		
FOLHA		VISTO: Prefeitura		VISTO: Recursos		VISTO: Diretor		VISTO: Fiscalização		VISTO: Contratada				
3	6a. MEDIÇÃO	Engº Dagoberto de Campos Guidi		Dr. Vitor S. dos Santos		Engº José Geraldo Bassan		Marcelo Mussarelli Corghi		Dandara Jade Rosatto de Oliveira				
de	PERÍODO: 03-SET a 13-OUT-2021	Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos		Secretário Municipal de Saúde		Diretor de Obras		Tecnólogo de Edificações		Proprietária/Administradora				
23								CREA 5063105226						

CPF nº 416.047.778-00

DJR DE OLIVEIRA EIRELI

Proprietária/Administradora

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
(UBS) VISTA ALEGRE - RUA ALBERTO PELLEGRINO
ESQ. COM RUA FELIPE CARAM, S/N - JD. VISTA ALEGRE

CONTRATADA:
DJR DE OLIVEIRA EIRELI ME

PLANILHA DE MEDIÇÃO

CNPJ Nº: 28.356.611/0001-96

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	EXEC. NESTA MED.			ACUMULADO			SALDO	
				SEM BDI	COM BDI		%	QTD.	VALOR	%	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR
3.1.8	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	M3	30,67	24,41	30,51	935,74				100,00%	30,67	935,74		
3.2	BLOCOS E BALDRAMES													
3.2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM VALA OU CAVA ATÉ 1,5 M	M³	181,98	34,53	43,16	7.854,26				97,66%	177,72	7.670,40	4,26	183,86
3.2.2	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA	M2	86,39	4,23	5,29	457,00				97,66%	84,37	446,32	2,02	10,69
3.2.3	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERES	M3	3,46	306,51	383,14	1.325,66				97,69%	3,38	1.295,01	0,08	30,65
3.2.4	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA FUNDAÇÃO	M²	438,85	48,96	61,20	26.857,62				97,66%	428,58	26.229,10	10,27	628,52
3.2.5	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA ESTRUTURA	M²	33,08	106,86	133,58	4.418,83				97,64%	32,30	4.314,63	0,78	104,19
3.2.6	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-60 (A OU B) FYK = 600 MPA	KG	425,09	5,19	6,49	2.758,83				97,66%	415,14	2.694,26	9,95	64,58
3.2.7	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = 500 MPA	KG	2.080,27	4,75	5,94	12.356,80				97,66%	2.031,59	12.067,64	48,68	289,16
3.2.8	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP =100 +/- 20 MM, INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	37,74	198,73	248,41	9.374,99				97,67%	36,86	9.156,39	0,88	218,60
3.2.9	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	M3	37,74	24,41	30,51	1.151,45				97,67%	36,86	1.124,60	0,88	26,85
3.2.10	REATERRO MANUAL APOLOADO COM SOQUETE	M3	144,24	35,10	43,88	6.329,25				90,00%	129,82	5.696,50	14,42	632,75
3.2.11	CARGA E DESCARGA MECANICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 6,0M3/16T E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG	M3	93,43	1,07	1,34	125,20				90,00%	84,09	112,68	9,34	12,52
3.2.12	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM)	M3XKM	934,30	0,89	1,11	1.037,07				90,00%	840,87	933,37	93,43	103,71
4	SUPERESTRUTURA													
4.1	VIGAS E PILARES													
4.1.1	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA ESTRUTURA	M²	84,69	106,86	133,58	11.312,89				100,00%	84,69	11.312,89		
4.1.2	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-60 (A OU B) FYK = 600 MPA	KG	100,91	5,19	6,49	654,91				100,00%	100,91	654,91		
FOLHA		VISTO: Prefeitura		VISTO: Recusado		VISTO: Diretor		VISTO: Fiscalização		VISTO: Contratada				
4 de 23	6a. MEDIÇÃO PERÍODO: 03-SET a 13-OUT-2021	Engº Dagoberto de Campos Guich Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos		Engº José Gerardo Bassan Diretor de Obras Públicas		Marcelo Mussarelli Tecnólogo de Edificações		Marcelo Tecnólogo de Edificações		Dagoberto de Campos Guich CPF nº 416.047.778-00 CREA 5063105226		Dagoberto de Campos Guich CPF nº 416.047.778-00 DJR DE OLIVEIRA EIRELI Proprietária/Administradora		

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
(UBS) VISTA ALEGRE - RUA ALBERTO PELLEGRINO
ESQ. COM RUA FELIPE CARAM, S/N - JD. VISTA ALEGRE

CONTRATADA:
DJR DE OLIVEIRA EIRELI ME

PLANILHA DE MEDIÇÃO

CNPJ Nº: 28.356.611/0001-96

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	EXEC. NESTA MED.			ACUMULADO			SALDO	
				SEM BDI	COM BDI		%	QTD.	VALOR	%	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR
4.1.3	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = 500 MPA	KG	261,45	4,75	5,94	1.553,01				100,00%	261,45	1.553,01		
4.1.4	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP =100 +/- 20 MM, INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	5,17	198,73	248,41	1.284,28				100,00%	5,17	1.284,28		
4.1.5	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	M3	5,17	24,41	30,51	157,74				100,00%	5,17	157,74		
4.2	LAJE PRÉ MOLDADA E MACIÇA													
4.2.1	LAJE PRÉ-FABRICADA MISTA VIGOTA PROTENDIDA/LAJOTA CERÂMICA - LP 16 (12+4)	M2	364,18	79,72	99,65	36.290,54				100,00%	364,18	36.290,54		
4.2.2	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA ESTRUTURA	M²	3,21	106,86	133,58	428,79				100,00%	3,21	428,79		
4.2.3	ARMADURA EM TELA SOLDADA DE AÇO	KG	490,00	5,37	6,71	3.287,90				100,00%	490,00	3.287,90		
4.2.4	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-60 (A OU B) FYK = 600 MPA	KG	9,45	5,19	6,49	61,33				100,00%	9,45	61,33		
4.2.5	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP =100 +/- 20 MM, INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	22,07	198,73	248,41	5.482,41				100,00%	22,07	5.482,41		
4.2.6	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	M3	22,07	24,41	30,51	673,36				100,00%	22,07	673,36		
5	ALVENARIA													
5.1	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM - CLASSE B	M²	702,86	46,57	58,21	40.913,48				100,00%	702,86	40.913,48		
5.2	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = 500 MPA	KG	798,04	4,75	5,94	4.740,36				100,00%	798,04	4.740,36		
5.3	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP =100 +/- 20 MM, INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	17,00	198,73	248,41	4.222,97				100,00%	17,00	4.222,97		
5.4	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	M3	17,00	24,41	30,51	518,67				100,00%	17,00	518,67		
6	IMPERMEABILIZAÇÃO													
6.1	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS	M2	251,68	16,72	20,90	5.260,11				100,00%	251,68	5.260,11		

FOLHA		VISTO: Prefeitura	VISTO: Recursos	VISTO: Diretor	VISTO: Fiscalização	VISTO: Contratada
5 de 23	6a. MEDIÇÃO PERÍODO: 03-SET a 13-OUT-2021	Engº Dagoberto de Campos Guizé Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos	Dr. WILSON C. DOS SANTOS Secretário Municipal da Saúde e Gestor do SUS	Engº José Geraldo Bassan Diretor de Obras Públicas	Marcelo Mussarelli Tecnólogo de Edificações CREA 5063105226	Construtora Jade Rosatto de Oliveira CPF nº 416.047.778-00 DJR DE OLIVEIRA EIRELI Proprietária/Administradora

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
(UBS) VISTA ALEGRE - RUA ALBERTO PELLEGRINO
ESQ. COM RUA FELIPE CARAM, S/N - JD. VISTA ALEGRE

CONTRATADA:
DJR DE OLIVEIRA EIRELI ME

PLANILHA DE MEDIÇÃO

CNPJ Nº: 28.356.611/0001-96

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	EXEC. NESTA MED.			ACUMULADO			SALDO	
				SEM BDI	COM BDI		%	QTD.	VALOR	%	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR
7	COBERTURA													
7.1	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	M2	388,80	21,86	27,33	10.625,90				100,00%	388,80	10.625,90		
7.2	TELHAMENTO EM CHAPA DE AÇO PRÉ-PINTADA COM EPÓXI E POLIÉSTER, TIPO SANDUÍCHE, ESPESSURA DE 0,50 MM, COM POLIURETANO	M²	388,80	94,80	118,50	46.072,80				100,00%	388,80	46.072,80		
7.3	CUMEEIRA EM CHAPA DE AÇO PRÉ-PINTADA COM EPÓXI E POLIÉSTER, PERFIL TRAPEZOIDAL, COM ESPESSURA DE 0,50 MM	M	23,45	45,71	57,14	1.339,93				100,00%	23,45	1.339,93		
7.4	CALHA, RUFO, AFINS EM CHAPA GALVANIZADA Nº 24 - CORTE 0,33 M (CORTE 35CM) SAÍDA EM FUNIL (CALHA MOLDURA)	M	55,60	49,82	62,28	3.462,77				100,00%	55,60	3.462,77		
7.5	CALHA, RUFO, AFINS EM CHAPA GALVANIZADA Nº 24 - CORTE 0,50 M (CORTE 40CM) (CALHA TIPO COCHO)	M	6,21	65,83	82,29	511,02				100,00%	6,21	511,02		
7.6	CALHA, RUFO, AFINS EM CHAPA GALVANIZADA Nº 24 - CORTE 0,33 M (CORTE 35CM) (RUFO DE ENCOSTO)	M	70,00	49,82	62,28	4.359,60				100,00%	70,00	4.359,60		
7.7	CALHA, RUFO, AFINS EM CHAPA GALVANIZADA Nº 24 - CORTE 0,50 M (CORTE 40CM) (RUFO PINGADEIRA)	M	66,80	65,83	82,29	5.496,97				100,00%	66,80	5.496,97		
8	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS / GÁS MEDICINAL													
8.1	ÁGUA FRIA - BARRILETE													
8.1.1	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 50 MM, (1 1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	16,05	27,27	34,09	547,14				100,00%	16,05	547,14		
8.1.2	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 60 MM, (2"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	17,40	38,01	47,51	826,67				100,00%	17,40	826,67		
8.1.3	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 25 MM, (3/4"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	89,85	17,18	21,48	1.929,98				100,00%	89,85	1.929,98		
8.1.4	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 32 MM, (1"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	17,71	21,40	26,75	473,74				100,00%	17,71	473,74		
8.1.5	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 75 MM, (2 1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	1,40	51,10	63,88	89,43				100,00%	1,40	89,43		
FOLHA		VISTO: Prefeitura		VISTO: Recursos		VISTO: Diretor		VISTO: Fiscalização		VISTO: Contratada				
6	6a. MEDIÇÃO	Engº Dagoberto de Campos Guidi		D. VITOR S. C. DOS SANTOS		Engº José Geraldo Bassan		Manoel		Dandara Jade Rosatto de Oliveira				
de	PERÍODO: 03-SET a 13-OUT-2021	Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos		Secretário Municipal da Saúde e Gestor do SIA		Diretor de Obras Públicas		Marcelo Mussarelli Corghi		CPF nº 416.047.778-00				
23								Tecnólogo de Edificações		DJR DE OLIVEIRA EIRELI				

CREA 5063105226 Proprietária/Administradora

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
(UBS) VISTA ALEGRE - RUA ALBERTO PELLEGRINO
ESQ. COM RUA FELIPE CARAM, S/N - JD. VISTA ALEGRE

CONTRATADA:
DJR DE OLIVEIRA EIRELI ME

PLANILHA DE MEDIÇÃO

CNPJ Nº: 28.356.611/0001-96

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	EXEC. NESTA MED.			ACUMULADO			SALDO	
				SEM BDI	COM BDI		%	QTD.	VALOR	%	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR
8.2	ÁGUA FRIA - REGISTRO, VALV, HID													
8.2.1	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 2 1/2", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	144,05	180,06	180,06	100,00%	1,00	180,06	100,00%	1,00	180,06		
8.2.2	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 2", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	83,28	104,10	104,10	100,00%	1,00	104,10	100,00%	1,00	104,10		
8.2.3	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA	UN	1,00	21,50	26,88	26,88	100,00%	1,00	26,88	100,00%	1,00	26,88		
8.2.4	RESERVATÓRIO EM POLIETILENO COM TAMPA DE ENCAIXAR - CAPACIDADE DE 5.000 LITROS	UN	1,00	1.604,47	2.005,59	2.005,59	100,00%	1,00	2.005,59	100,00%	1,00	2.005,59		
8.2.5	CAIXA METÁLICA PADRÃO BRK COMPLETA (COM ACESSÓRIOS)	UN	1,00	145,41	181,76	181,76				100,00%	1,00	181,76		
8.2.6	TORNEIRA DE PAREDE ANTIVANDALISMO, DN= 3/4"	UN	1,00	233,30	291,63	291,63	100,00%	1,00	291,63	100,00%	1,00	291,63		
8.3	ÁGUA FRIA - ISOMÉTRICO E CADEIRA ODONTOLÓGICA													
8.3.1	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 32 MM, (1'), INCLUSIVE CONEXÕES	M	9,07	21,40	26,75	242,62				100,00%	9,07	242,62		
8.3.2	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 50 MM, (1 1/2'), INCLUSIVE CONEXÕES	M	2,07	27,27	34,09	70,57				100,00%	2,07	70,57		
8.3.3	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 20 MM, (1/2'), INCLUSIVE CONEXÕES	M	3,03	16,66	20,83	63,11				100,00%	3,03	63,11		
8.3.4	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 25 MM, (3/4'), INCLUSIVE CONEXÕES	M	86,26	17,18	21,43	1.852,86				100,00%	86,26	1.852,86		
8.4	ISOMÉTRICO - REGISTROS													
8.4.1	REGISTRO DE GAVETA EM LATÃO FUNDIDO CROMADO COM CANOPLA, DN= 1 1/2" - LINHA ESPECIAL	UN	1,00	83,27	104,09	104,09				100,00%	1,00	104,09		
8.4.2	REGISTRO DE GAVETA EM LATÃO FUNDIDO CROMADO COM CANOPLA, DN= 1" - LINHA ESPECIAL	UN	2,00	63,84	79,80	159,60				100,00%	2,00	159,60		
8.4.3	REGISTRO DE GAVETA EM LATÃO FUNDIDO CROMADO COM CANOPLA, DN= 3/4" - LINHA ESPECIAL	UN	21,00	59,44	74,30	1.560,30				100,00%	21,00	1.560,30		
8.4.4	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA	UN	3,00	21,50	26,88	80,64				100,00%	3,00	80,64		
8.4.5	REGISTRO DE PRESSÃO EM LATÃO FUNDIDO CROMADO COM CANOPLA, DN= 3/4" - LINHA ESPECIAL	UN	2,00	63,79	79,74	159,48				100,00%	2,00	159,48		

FOLHA 7 de 23	6a. MEDIÇÃO PERÍODO: 03-SET a 13-OUT-2021	VISTO: Prefeitura	VISTO: Recursos	VISTO: Diretor	VISTO: Fiscalização	VISTO: Contratada
		Engº Dagoberto de Campos Guizé Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos	Dr. Vitor C. dos Santos Secretário Municipal da Saúde	Engº José Geraldo Bassan Diretor de Obras Públicas	Marcelo Mussarelli Corghi Tecnólogo de Edificações CREA 5063105220	Dandara Jade Rosatto de Oliveira CPF nº 416.047.778-00 DJR DE OLIVEIRA EIRELI Proprietária/Administradora

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
(UBS) VISTA ALEGRE - RUA ALBERTO PELLEGRINO
ESQ. COM RUA FELIPE CARAM, S/N - JD. VISTA ALEGRE

CONTRATADA:
DJR DE OLIVEIRA EIRELI ME

PLANILHA DE MEDIÇÃO

CNPJ Nº: 28.356.611/0001-96

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	EXEC. NESTA MED.			ACUMULADO			SALDO	
				SEM BDI	COM BDI		%	QTD.	VALOR	%	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR
8.5	ESGOTO SANITÁRIO													
8.5.1	TUBO DE PVC RÍGIDO BRANCO PXB COM VIOLA E ANEL DE BORRACHA, LINHA ESGOTO SÉRIE NORMAL, DN= 75 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	M	5,52	37,50	46,88	258,78				100,00%	5,52	258,78		
8.5.2	TUBO DE PVC RÍGIDO BRANCO, PONTAS LISAS, SOLDÁVEL, LINHA ESGOTO SÉRIE NORMAL, DN= 40 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	M	50,90	19,20	24,00	1.221,60				100,00%	50,90	1.221,60		
8.5.3	TUBO DE PVC RÍGIDO BRANCO PXB COM VIOLA E ANEL DE BORRACHA, LINHA ESGOTO SÉRIE NORMAL, DN= 100 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	M	67,61	41,85	52,31	3.536,68				100,00%	67,61	3.536,68		
8.5.4	TUBO DE PVC RÍGIDO BRANCO PXB COM VIOLA E ANEL DE BORRACHA, LINHA ESGOTO SÉRIE NORMAL, DN= 50 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	M	101,84	24,21	30,26	3.081,68				100,00%	101,84	3.081,68		
8.5.5	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO (150X150X50MM)	UN	1,00	42,94	53,68	53,68				100,00%	1,00	53,68		
8.5.6	CAIXA SIFONADA DE PVC RÍGIDO DE 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA	UN	9,00	54,49	68,11	612,99				100,00%	9,00	612,99		
8.5.7	CAIXA SIFONADA DE PVC RÍGIDO DE 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA	UN	3,00	43,66	54,58	163,74				100,00%	3,00	163,74		
8.5.8	TERMINAL DE VENTILACAO EM PVC P/ESGOTO DN 50MM (2")	UN	9,00	7,92	9,90	89,10				100,00%	9,00	89,10		
8.5.9	VEDACAO PVC, 100 MM, PARA SAIDA VASO SANITARIO	UN	5,00	1,39	1,74	8,70				100,00%	5,00	8,70		
8.5.10	RALO SECO EM FERRO FUNDIDO, 100 X 165 X 50 MM, COM GRELHA METÁLICA SAÍDA VERTICAL	UN	2,00	83,38	104,23	208,46				100,00%	2,00	208,46		
8.5.11	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO	UN	11,00	348,97	436,21	4.798,31				100,00%	11,00	4.798,31		
8.6	ÁGUAS PLUVIAIS													
8.6.1	TUBO DE PVC RÍGIDO BRANCO PXB COM VIOLA E ANEL DE BORRACHA, LINHA ESGOTO SÉRIE NORMAL, DN= 100 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	M	59,24	41,85	52,31	3.098,84				100,00%	59,24	3.098,84		

FOLHA		VISTO: Prefeitura	VISTO: Recursos	VISTO: Diretor	VISTO: Fiscalização	VISTO: Contratada
8	6a. MEDIÇÃO		Dr. VITOR S. C. DOS SANTOS	Engº José Geraldo Bassan	Manoel	Marcelo Mussarelli Corghi
de	PERÍODO: 03-SET a 13-OUT-2021	Engº Dagoberto de Campos Guio	Secretário Municipal de Saúde	Diretor de Obras Públicas	Tecnólogo de Edificações	Administradora
23		Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos			CREA 5063105226	

CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) VISTA ALEGRE - RUA ALBERTO PELLEGRINO ESQ. COM RUA FELIPE CARAM, S/N - JD. VISTA ALEGRE										CONTRATADA: DJR DE OLIVEIRA EIRELI ME CNPJ Nº: 28.356.611/0001-96				
PLANILHA DE MEDIÇÃO														
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	EXEC. NESTA MED.			ACUMULADO			SALDO	
				SEM BDI	COM BDI		%	QTD.	VALOR	%	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR
8.6.2	TUBO DE PVC RÍGIDO BRANCO PXB COM VIOLA E ANEL DE BORRACHA, LINHA ESGOTO SÉRIE NORMAL, DN= 75 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	M	9,02	37,50	46,88	422,86				100,00%	9,02	422,86		
8.6.3	TUBO DE PVC RÍGIDO PXB COM VIOLA E ANEL DE BORRACHA, LINHA ESGOTO SÉRIE REFORÇADA 'R'. DN= 150 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	M	48,49	79,14	98,93	4.797,12				100,00%	48,49	4.797,12		
8.6.4	TUBO PVC, SÉRIE R, SOLDÁVEL, DN 200MM	M	1,18	136,70	170,88	201,64				100,00%	1,18	201,64		
8.6.5	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM	UN	12,00	339,95	424,94	5.099,28				100,00%	12,00	5.099,28		
8.6.6	GRELHA EM FERRO FUNDIDO PARA CAIXAS E CANALETAS	M²	4,32	581,10	726,38	3.137,96				100,00%	4,32	3.137,96		
8.6.7	POÇO DE RETENÇÃO DE ÁGUA PLUVIAL Ø 3,00M COM FUNDO DE CONCRETO	M	2,00	2.616,28	3.270,35	6.540,70				100,00%	2,00	6.540,70		
8.6.8	TAMPA PRÉ-MOLDADA Ø 3,00M PARA POÇO DE RETENÇÃO DE A.P. COM TAMPA DE INSPEÇÃO Ø 0,60M	UN	1,00	741,08	926,35	926,35				100,00%	1,00	926,35		
8.6.9	CANALETA DE CONCRETO 1/2 CANA DN 50CM P/ AGUAS PLUVIAIS	M	3,90	60,46	75,58	294,76				100,00%	3,90	294,76		
8.6.10	TAMPA EM CHAPA DE SEGURANÇA TIPO XADREZ, AÇO GALVANIZADO A FOGO ANTIDERRAPANTE DE 1/4"	M²	2,73	697,03	871,29	2.378,62	100,00%	2,73	2.378,62	100,00%	2,73	2.378,62		
8.7	DRENOS - AR CONDICIONADO													
8.7.1	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	74,93	8,42	10,53	789,01				100,00%	74,93	789,01		
8.7.2	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	6,00	5,86	7,33	43,98				100,00%	6,00	43,98		
8.7.3	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	22,00	7,17	8,96	197,12				100,00%	22,00	197,12		
8.7.4	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	12,00	3,23	4,04	48,48				100,00%	12,00	48,48		
8.7.5	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	4,96	6,20	6,20				100,00%	1,00	6,20		
FOLHA		VISTO: Prefeitura		VISTO: Recursos		VISTO: Diretor		VISTO: Fiscalização		VISTO: Contratada				
9 de 23	6a. MEDIÇÃO PERÍODO: 03-SET a 13-OUT-2021	Engº Dagoberto de Campos Guillard Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos		Dr. VITOR S. C. DOS SANTOS Secretário Municipal da Saúde e Gestor do S.I.S		Engº José Geraldo Bassan Diretor de Obras Públicas		Marcelo Mussarelli Corrêa Tecnólogo de Edificações CREA 5063105226		Dandara Jade Rosatto de Oliveira CPF nº 416.047.778-00 DJR DE OLIVEIRA EIRELI Proprietária/Administradora				

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
(UBS) VISTA ALEGRE - RUA ALBERTO PELLEGRINO
ESQ. COM RUA FELIPE CARAM, S/N - JD. VISTA ALEGRE

CONTRATADA:
DJR DE OLIVEIRA EIRELI ME

PLANILHA DE MEDIÇÃO

CNPJ Nº: 28.356.611/0001-96

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	EXEC. NESTA MED.			ACUMULADO			SALDO	
				SEM BDI	COM BDI		%	QTD.	VALOR	%	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR
8.7.6	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO	UN	1,00	7,31	9,14	9,14				100,00%	1,00	9,14		
8.7.7	CAIXA DE PASSAGEM PARA CONDICIONAMENTO DE AR TIPO SPLIT, COM SAÍDA DE DRENO ÚNICO NA VERTICAL - 39 X 22 X 6 CM	UN	12,00	21,45	26,81	321,72				100,00%	12,00	321,72		
8.8	LOUÇAS / METAIS / BANCADA GRANITO													
8.8.1	TAMPO/BANCADA EM GRANITO, COM FRONTÃO, ESPESSURA DE 2 CM, ACABAMENTO POLIDO	M²	13,52	292,78	365,98	4.948,05	100,00%	13,52	4.948,05	100,00%	13,52	4.948,05		
8.8.2	CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR OVAL	UN	1,00	65,04	81,30	81,30	100,00%	1,00	81,30	100,00%	1,00	81,30		
8.8.3	LAVATÓRIO EM LOUÇA COM COLUNA SUSPensa	UN	12,00	272,13	340,16	4.081,92	100,00%	12,00	4.081,92	100,00%	12,00	4.081,92		
8.8.4	TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO, AÇIONAMENTO HIDROMECÂNICO COM ALAVANCA, REGISTRO INTEGRADO REGULADOR DE VAZÃO, EM LATÃO CROMADO, DN= 1/2"	UN	12,00	332,08	415,10	4.981,20	100,00%	12,00	4.981,20	100,00%	12,00	4.981,20		
8.8.5	SIFÃO DE METAL CROMADO DE 1" X 1 1/2"	UN	12,00	106,86	133,58	1.602,96							12,00	1.602,96
8.8.6	ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO DN= 1/2"	UN	12,00	22,37	27,96	335,52							12,00	335,52
8.8.7	VÁLVULA DE METAL CROMADO DE 1 1/2"	UN	12,00	56,63	70,79	849,48							12,00	849,48
8.8.8	CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL SIMPLES DE 500X400X250MM	UN	8,00	295,89	369,86	2.958,88	100,00%	8,00	2.958,88	100,00%	8,00	2.958,88		
8.8.9	TANQUE DE LOUÇA COM COLUNA DE 30 LITROS	UN	2,00	394,84	493,55	987,10							2,00	987,10
8.8.10	TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO E PIA, AÇIONAMENTO HIDROMECÂNICO COM ALAVANCA, REGISTRO INTEGRADO REGULADOR DE VAZÃO, EM LATÃO CROMADO, DN= 1/2"	UN	8,00	332,08	415,10	3.320,80							8,00	3.320,80
8.8.11	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	62,68	78,35	156,70							2,00	156,70
8.8.12	SIFÃO DE METAL CROMADO DE 1" X 1 1/2"	UN	10,00	106,86	133,58	1.335,80							10,00	1.335,80
8.8.13	ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO DN= 1/2"	UN	10,00	22,37	27,96	279,60							10,00	279,60
8.8.14	VÁLVULA DE METAL CROMADO DE 1 1/2"	UN	10,00	56,63	70,79	707,90							10,00	707,90
8.8.15	BACIA SIFONADA COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA SEM TAMPA - 6 LITROS	CJ	5,00	354,06	442,58	2.212,90							5,00	2.212,90
8.8.16	EXPURGO EM INÓX, INCLUSIVE SIFÃO, VÁLVULA DESCARGA E DUCHA HIGIÊNICA	UN	1,00	1.190,36	1.487,95	1.487,95							1,00	1.487,95
8.8.17	MICTÓRIO DE LOUÇA SIFONADO AUTO ASPIRANTE	UN	1,00	315,21	394,01	394,01							1,00	394,01
8.8.18	TUBO DE LIGAÇÃO PARA MICTÓRIO, DN= 1/2"	UN	1,00	39,96	49,95	49,95							1,00	49,95

FOLHA		VISTO: Prefeitura	VISTO: Recursos	VISTO: Diretor	VISTO: Fiscalização	VISTO: Contratada
10 de 23	6a. MEDIÇÃO PERÍODO: 03-SET a 13-OUT-2021	Engº Dagoberto de Campos Guidi Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos	Dr. VITOR S.C. DOS SANTOS Secretário Municipal da Saúde	Engº José Geraldo Bassan Diretor de Obras Públicas	Marcelo Mussarelli Técno logo de Edificações CPF nº 416.047.778-00 CREA 5063105226	Daniela Jade Rosatto de Oliveira CPF nº 416.047.778-00 DJR DE OLIVEIRA EIRELI Proprietária/Administradora

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
(UBS) VISTA ALEGRE - RUA ALBERTO PELLEGRINO
ESQ. COM RUA FELIPE CARAM, S/N - JD. VISTA ALEGRE

CONTRATADA:
DJR DE OLIVEIRA EIRELI ME

PLANILHA DE MEDIÇÃO

CNPJ Nº: 28.356.611/0001-96

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	EXEC. NESTA MED.			ACUMULADO			SALDO	
				SEM BDI	COM BDI		%	QTD.	VALOR	%	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR
8.8.19	VÁLVULA DE MICTÓRIO ANTIVANDALISMO, DN= 3/4"	UN	1,00	242,01	302,51	302,51							1,00	302,51
8.8.20	DIVISÓRIA EM PLACAS DE GRANITO COM ESPESSURA DE 3 CM	M²	12,42	582,86	728,58	9.048,96	100,00%	12,42	9.048,96	100,00%	12,42	9.048,96		
8.8.21	CHUVEIRO ELÉTRICO DE 6.500W / 220V COM RESISTÊNCIA BLINDADA	UN	2,00	278,15	347,69	695,38							2,00	695,38
8.8.22	BARRA DE APOIO RETA, PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA, EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 1 1/2"	M	6,40	119,09	148,86	952,70							6,40	952,70
8.8.23	BARRA DE APOIO EM ÂNGULO DE 90°, PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA, EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 1 1/2" X 800 X 800 MM	UN	3,00	244,36	305,45	916,35							3,00	916,35
8.9	INSTALAÇÕES PARA GÁS MEDICINAL													
8.9.1	INSTALAÇÕES PARA GASES MEDICINAIS	CL.	1,00	31.765,25	39.706,56	39.706,56							1,00	39.706,56
9	INSTALAÇÕES DE COMBATE INCÊNDIO													
9.1	INCÊNDIO													
9.1.1	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC FOTOLUMINESCENTE, COM INDICAÇÃO DE ROTA DE EVACUAÇÃO E SAÍDA DE EMERGÊNCIA (S2D / S2E / S12)	UN	11,00	11,47	14,34	157,74							11,00	157,74
9.1.2	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	3,00	10,96	13,70	41,10							3,00	41,10
9.1.3	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC FOTOLUMINESCENTE (200X200MM), COM INDICAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ALARME, DETECÇÃO E EXTINÇÃO DE INCÊNDIO (E5 / A5)	UN	7,00	9,29	11,61	81,27							7,00	81,27
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS													
10.1	FOLHA 01 E 02 - QD-01													
10.1.1	ELETRODUTO CORRUGADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DN= 30 MM, COM ACESSÓRIOS	M	50,00	5,28	6,60	330,00				100,00%	50,00	330,00		
10.1.2	ELETRODUTO CORRUGADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DN= 40 MM, COM ACESSÓRIOS	M	12,00	5,96	7,45	89,40				100,00%	12,00	89,40		
10.1.3	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM VALA OU CAVA ATÉ 1,5 M	M³	4,24	34,53	43,16	183,00				100,00%	4,24	183,00		
10.1.4	REATERRO MANUAL APILOADO SEM CONTROLE DE COMPACTAÇÃO	M³	4,24	10,74	13,43	56,94				100,00%	4,24	56,94		
10.1.5	RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM	M	175,00	4,60	5,75	1.006,25				100,00%	175,00	1.006,25		

FOLHA		VISTO: Prefeitura	VISTO: Recursos	VISTO: Diretor	VISTO: Fiscalização	VISTO: Contratada
11 de 23	6a. MEDIÇÃO PERÍODO: 03-SET a 13-OUT-2021	Engº Dagoberto de Campos Guedes Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos	Dr. Mª Tereza C. DOS SANTOS Secretária Municipal da Saúde	Engº José Geraldo Bussan Diretor de Obras Públicas	Marcelo Mussarelli Corrêa Tecnólogo de Edificações CREA 5063105226	Dandara Jade Rosatto de Oliveira CPF nº 416.047.778-00 DJR DE OLIVEIRA EIRELI Proprietária/Administradora

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
(UBS) VISTA ALEGRE - RUA ALBERTO PELLEGRINO
ESQ. COM RUA FELIPE CARAM, S/N - JD. VISTA ALEGRE

CONTRATADA:
DJR DE OLIVEIRA EIRELI ME

PLANILHA DE MEDIÇÃO

CNPJ Nº: 28.356.611/0001-96

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	EXEC. NESTA MED.			ACUMULADO			SALDO	
				SEM BDI	COM BDI		%	QTD.	VALOR	%	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR
10.1.6	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	220,00	4,39	5,49	1.207,80				100,00%	220,00	1.207,80		
10.1.7	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	156,00	6,17	7,71	1.202,76				100,00%	156,00	1.202,76		
10.1.8	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	100,00	6,42	8,03	803,00				100,00%	100,00	803,00		
10.1.9	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	16,00	7,02	8,78	140,48				100,00%	16,00	140,48		
10.1.10	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	24,00	6,94	8,68	208,32				100,00%	24,00	208,32		
10.1.11	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	3,00	8,64	10,80	32,40				100,00%	3,00	32,40		
10.1.12	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 1,5 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C	M	120,00	1,23	1,54	184,80				100,00%	120,00	184,80		
10.1.13	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 2,5 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C	M	1.810,00	1,55	1,94	3.511,40	30,00%	543,00	1.053,42	100,00%	1.810,00	3.511,40		
10.1.14	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 4 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C	M	186,00	2,22	2,78	517,08	30,11%	56,00	155,68	100,00%	186,00	517,08		
10.1.15	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 10 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C	M	130,00	5,73	7,16	930,80	30,00%	39,00	279,24	100,00%	130,00	930,80		
10.1.16	TOMADA 2P+T PADRAO NBR 14136 CORRENTE 10A-250V	UN	42,00	12,12	15,15	636,30							42,00	636,30
10.1.17	CONJUNTO 2 TOMADAS 2P+T DE 10 A, COMPLETO	CJ	20,00	21,80	27,25	545,00							20,00	545,00
10.1.18	INTERRUPTOR COM 1 TECLA SIMPLES E PLACA	CJ	18,00	14,51	18,14	326,52							18,00	326,52
10.1.19	INTERRUPTOR COM 3 TECLAS SIMPLES E PLACA	CJ	1,00	26,93	33,66	33,66							1,00	33,66
10.1.20	INTERRUPTOR COM 1 TECLA PARALELO E PLACA	CJ	11,00	14,63	18,29	201,19							11,00	201,19
10.1.21	CAIXA EM PVC DE 4" X 2"	UN	114,00	8,59	10,74	1.224,36				100,00%	114,00	1.224,36		
10.1.22	CAIXA EM PVC DE 4" X 4"	UN	10,00	10,09	12,61	126,10				100,00%	10,00	126,10		
10.1.23	PLACA DE 4" X 2"	UN	3,00	2,82	3,53	10,59							3,00	10,59
10.1.24	PLACA DE 4" X 4"	UN	10,00	6,15	7,69	76,90							10,00	76,90

FOLHA		VISTO: Prefeitura	VISTO: Recursos	VISTO: Diretor	VISTO: Fiscalização	VISTO: Contratada
12 de 23	6a. MEDIÇÃO PERÍODO: 03-SET a 13-OUT-2021	Engº Dagoberto de Campos Guadalupe Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos	Dr. Vitor S. C. DOS SANTOS Secretário Municipal da Saúde e Gestor do SUS	Engº José Geraldo Bassan Diretor de Obras Públicas	Marcelo Mussarelli Tecnólogo de Edificações CREA 5063105226	Darcene F. de Oliveira Proprietária/Administradora CPF nº 416.047.778-00 DJR DE OLIVEIRA EIRELI

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
(UBS) VISTA ALEGRE - RUA ALBERTO PELLEGRINO
ESQ. COM RUA FELIPE CARAM, S/N - JD. VISTA ALEGRE

CONTRATADA:
DJR DE OLIVEIRA EIRELI ME

PLANILHA DE MEDIÇÃO

CNPJ Nº: 28.356.611/0001-96

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	EXEC. NESTA MED.			ACUMULADO			SALDO	
				SEM BDI	COM BDI		%	QTD.	VALOR	%	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR
10.1.25	DUCHA ELETRÔNICA DE 6.800W ATÉ 7.900 W / 220 V	UN	3,00	102,27	127,84	383,52							3,00	383,52
10.1.26	CAIXA EM PVC OCTOGONAL DE 4' X 4'	UN	46,00	10,58	13,23	608,58				100,00%	46,00	608,58		
10.1.27	LUMINÁRIA RETANGULAR DE SOBREPOR TIPO CALHA ABERTA, COM REFLETOR EM ALUMÍNIO DE ALTO BRILHO, PARA 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES TUBULARES 32 W/36 W	UN	38,00	86,67	108,34	4.116,92							38,00	4.116,92
10.1.28	LÂMPADA LED TUBULAR T8 COM BASE G13, DE 1850 ATÉ 2000 IM - 18 A 20W	UN	76,00	26,48	33,10	2.515,60							76,00	2.515,60
10.1.29	LUMINÁRIA TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	8,00	28,51	35,64	285,12							8,00	285,12
10.1.30	RELÉ FOTOELÉTRICO 50/60 HZ, 110/220 V, 1200 VA, COMPLETO	UN	2,00	50,71	63,39	126,78							2,00	126,78
10.1.31	REFLETOR LED 50W	UN	5,00	53,65	67,06	335,30							5,00	335,30
10.1.32	REFLETOR LED 25W	UN	1,00	44,67	55,84	55,84							1,00	55,84
10.1.33	SISTEMA DE ALARME PNE COM INDICADOR AUDIOVISUAL, PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA OU CADEIRANTE	CJ	2,00	296,38	370,48	740,96							2,00	740,96
10.1.34	LUMINÁRIA TRIANGULAR DE SOBREPOR TIPO ARANDELA PARA FLUORESCENTE COMPACTA DE 15/20/23W	UN	6,00	69,79	87,24	523,44							6,00	523,44
10.1.35	BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 1 HORA, EQUIPADO COM 2 LÂMPADAS DE 11W	UN	6,00	234,04	292,55	1.755,30							6,00	1.755,30
10.2	FOLHA - QD-GERADOR													
10.2.1	ELETRODUTO CORRUGADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DN= 30 MM, COM ACESSÓRIOS	M	12,00	5,28	6,60	79,20				100,00%	12,00	79,20		
10.2.2	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM VALA OU CAVA ATÉ 1,5 M	M³	1,50	34,53	43,16	64,74				100,00%	1,50	64,74		
10.2.3	REATERRO MANUAL APOIADO SEM CONTROLE DE COMPACTAÇÃO	M³	1,50	10,74	13,43	20,15				100,00%	1,50	20,15		
10.2.4	RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM	M	75,00	4,60	5,75	431,25				100,00%	75,00	431,25		
10.2.5	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	50,00	4,39	5,49	274,50				100,00%	50,00	274,50		
10.2.6	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	60,00	6,17	7,71	462,60				100,00%	60,00	462,60		

FOLHA		VISTO: Prefeitura	VISTO: Recursos	VISTO: Diretor	VISTO: Fiscalização	VISTO: Contratada
13 de 23	6a. MEDIÇÃO PERÍODO: 03-SET a 13-OUT-2021	Engº Dagoberto de Campos Guidi Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos	Dr. VITOR DOS SANTOS Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS	Engº José Geraldo Bassan Diretor de Obras Públicas	Marcelo Mussarelli Corgi Tecnólogo de Edificações CREA 5063105226	Dandara Jade Rosatto de Oliveira CPF nº 416.047.778-00 DJR DE OLIVEIRA EIRELI Proprietária/Administradora

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
(UBS) VISTA ALEGRE - RUA ALBERTO PELLEGRINO
ESQ. COM RUA FELIPE CARAM, S/N - JD. VISTA ALEGRE

CONTRATADA:
DJR DE OLIVEIRA EIRELI ME

PLANILHA DE MEDIÇÃO

CNPJ Nº: 28.356.611/0001-96

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	EXEC. NESTA MED.			ACUMULADO			SALDO	
				SEM BDI	COM BDI		%	QTD.	VALOR	%	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR
10.2.7	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	15,00	6,42	8,03	120,45				100,00%	15,00	120,45		
10.2.8	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	5,00	7,02	8,78	43,90				100,00%	5,00	43,90		
10.2.9	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	36,00	6,94	8,68	312,48				100,00%	36,00	312,48		
10.2.10	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	10,00	8,64	10,80	108,00				100,00%	10,00	108,00		
10.2.11	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 2,5 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C	M	700,00	1,55	1,94	1.358,00	30,00%	210,00	407,40	100,00%	700,00	1.358,00		
10.2.12	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 4 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C	M	80,00	2,22	2,78	222,40	30,00%	24,00	66,72	100,00%	80,00	222,40		
10.2.13	TOMADA 2P+T DE 10 A - 250 V, COMPLETA	CJ	5,00	15,21	19,01	95,05							5,00	95,05
10.2.14	CONJUNTO 2 TOMADAS 2P+T DE 10 A, COMPLETO	CJ	20,00	21,80	27,25	545,00							20,00	545,00
10.2.15	INTERRUPTOR COM 1 TECLA SIMPLES E PLACA	CJ	6,00	14,51	18,14	108,84							6,00	108,84
10.2.16	INTERRUPTOR COM 2 TECLAS SIMPLES E PLACA	CJ	1,00	19,31	24,14	24,14							1,00	24,14
10.2.17	CAIXA EM PVC DE 4' X 2'	UN	35,00	8,59	10,74	375,90				100,00%	35,00	375,90		
10.2.18	CAIXA DE TOMADA EM ALUMÍNIO PARA PISO 4' X 4'	UN	2,00	37,18	46,48	92,96				100,00%	2,00	92,96		
10.2.19	PLACA DE 4' X 2'	UN	2,00	2,82	3,53	7,06							2,00	7,06
10.2.20	PLACA DE 4' X 4'	UN	2,00	6,15	7,69	15,38							2,00	15,38
10.2.21	CAIXA EM PVC OCTOGONAL DE 4' X 4'	UN	18,00	10,58	13,23	238,14				100,00%	18,00	238,14		
10.2.22	CAIXA DE PASSAGEM EM CHAPA, COM TAMPA PARAFUSADA, 200 X 200 X 100 MM	UN	1,00	22,27	27,84	27,84							1,00	27,84
10.2.23	LUMINÁRIA RETANGULAR DE SOBREPOR TIPO CALHA ABERTA, COM REFLETOR EM ALUMÍNIO DE ALTO BRILHO, PARA 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES TUBULARES 32 W/36 W	UN	15,00	86,67	108,34	1.625,10							15,00	1.625,10
10.2.24	LÂMPADA LED TUBULAR T8 COM BASE G13, DE 1850 ATÉ 2000 IM - 18 A 20W	UN	30,00	26,48	33,10	993,00							30,00	993,00
10.2.25	LUMINÁRIA PLAFON 18W LED SOBREPOR BRANCO (NEUTRO OU FRIO)	UN	3,00	34,18	42,73	128,19							3,00	128,19

FOLHA	VISTO: Prefeitura	VISTO: Recursos	VISTO: Diretor	VISTO: Fiscalização	VISTO: Contratada
14 de 23	6a. MEDIÇÃO PERÍODO: 03-SET a 13-OUT-2021	Engº Dagoberto de Campos Góes Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos	Engº José Geraldo Bassan Diretor de Obras Públicas	Marcelo Marcelo Mussarelli Corgi Tecnólogo de Edificações CREA 5063105226	Dandara Jade Rosatto de Oliveira CPF nº 416.047.778-00 DJR DE OLIVEIRA EIRELI Proprietária/Administradora

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
(UBS) VISTA ALEGRE - RUA ALBERTO PELLEGRINO
ESQ. COM RUA FELIPE CARAM, S/N - JD. VISTA ALEGRE

CONTRATADA:
DJR DE OLIVEIRA EIRELI ME

PLANILHA DE MEDIÇÃO

CNPJ Nº: 28.356.611/0001-96

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	EXEC. NESTA MED.			ACUMULADO			SALDO	
				SEM BDI	COM BDI		%	QTD.	VALOR	%	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR
10.3	FOLHA 04 - QUADROS													
10.3.1	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE QUADRO DISTRIBUIÇÃO GRANDE (76X40 CM)	UN	2,00	19,15	23,94	47,88				100,00%	2,00	47,88		
10.3.2	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO UNIVERSAL DE EMBUTIR, PARA DISJUNTORES 24 DIN / 18 BOLT-ON - 150 A - SEM COMPONENTES	UN	1,00	339,83	424,79	424,79				100,00%	1,00	424,79		
10.3.3	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO UNIVERSAL DE EMBUTIR, PARA DISJUNTORES 44 DIN / 32 BOLT-ON - 150 A - SEM COMPONENTES	UN	1,00	437,59	546,99	546,99				100,00%	1,00	546,99		
10.3.4	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC, COM INDICAÇÃO DE ALERTA	UN	2,00	8,00	10,00	20,00							2,00	20,00
10.3.5	BARRAMENTO DE COBRE NU	KG	2,12	41,24	51,55	109,29							2,12	109,29
10.3.6	BARRA DE NEUTRO E/OU TERRA	UN	4,00	14,28	17,85	71,40							4,00	71,40
10.3.7	QUADRO GERAL-BARRAMENTO DE 100 A	M	1,00	14,73	18,41	18,41							1,00	18,41
10.3.8	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO 3X125A A 3X225A	UN	1,00	283,13	353,91	353,91							1,00	353,91
10.3.9	MINI-DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, UNIPOLAR 127/220 V, CORRENTE DE 10 A ATÉ 32 A	UN	19,00	11,52	14,40	273,60							19,00	273,60
10.3.10	MINI-DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, BIPOLAR 220/380 V, CORRENTE DE 10 A ATÉ 32 A	UN	3,00	28,76	35,95	107,85							3,00	107,85
10.3.11	MINI-DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, BIPOLAR 220/380 V, CORRENTE DE 40 A ATÉ 50 A	UN	3,00	30,60	38,25	114,75							3,00	114,75
10.3.12	MINI-DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, TRIPOLAR 220/380 V, CORRENTE DE 10 A ATÉ 32 A	UN	1,00	37,98	47,48	47,48							1,00	47,48
10.3.13	MINI-DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, TRIPOLAR 220/380 V, CORRENTE DE 40 A ATÉ 50 A	UN	1,00	38,97	48,71	48,71							1,00	48,71
10.3.14	DISPOSITIVO DIFERENCIAL RESIDUAL DE 80 A X 30 MA - 4 POLOS	UN	1,00	239,85	299,81	299,81							1,00	299,81
10.3.15	TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 2,5 MM²	UN	60,00	2,73	3,41	204,60							60,00	204,60
10.3.16	TERMINAL DE PRESSÃO/COMPRESSÃO PARA CABO DE 6 ATÉ 10 MM²	UN	26,00	7,07	8,84	229,84							26,00	229,84
10.4	FOLHA 06 - TELEFONIA E DADOS													
10.4.1	QUADRO TELEBRÁS DE EMBUTIR DE 400 X 400 X 120 MM	UN	1,00	127,18	158,98	158,98							1,00	158,98
10.4.2	CAIXA DE PASSAGEM EM CHAPA, COM TAMPA PARAFUSADA, 150 X 150 X 80 MM	UN	7,00	18,06	22,58	158,06				100,00%	7,00	158,06		
10.4.3	DPS - DISPOSITIVO PROTECAO CONTRA SURTOS (TELEFONIA)	UN	2,00	83,73	104,66	209,32							2,00	209,32
FOLHA		VISTO: Prefeitura		VISTO: Recursos		VISTO: Diretor		VISTO: Fiscalização		VISTO: Contratada				
15	6a. MEDIÇÃO													
de	PERÍODO: 03-SET a 13-OUT-2021													
23														

Engº Dagoberto de Campos Guili
Secretário Municipal de Obras
e Serviços Públicos

Dr. VITOR SANTOS
Secretário Municipal da Saúde
Gestor do SUS

Engº José Geraldo Bassan
Diretor de Obras Públicas

Marcelo Mussarelli Corghi
Tecnólogo de Edificações

Jade Rosatto de Oliveira
CPF nº 416.047.778-00
DJR DE OLIVEIRA EIRELI
Proprietária/Administradora

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
(UBS) VISTA ALEGRE - RUA ALBERTO PELLEGRINO
ESQ. COM RUA FELIPE CARAM, S/N - JD. VISTA ALEGRE

CONTRATADA:
DJR DE OLIVEIRA EIRELI ME

PLANILHA DE MEDIÇÃO

CNPJ Nº: 28.356.611/0001-96

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	EXEC. NESTA MED.			ACUMULADO			SALDO	
				SEM BDI	COM BDI		%	QTD.	VALOR	%	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR
10.4.4	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	100,00	5,24	6,55	655,00				100,00%	100,00	655,00		
10.4.5	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	25,00	7,02	8,78	219,50				100,00%	25,00	219,50		
10.4.6	ELETRODUTO CORRUGADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DN= 30 MM, COM ACESSÓRIOS	M	53,00	5,28	6,60	349,80				100,00%	53,00	349,80		
10.4.7	ELETRODUTO CORRUGADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DN= 40 MM, COM ACESSÓRIOS	M	53,00	5,96	7,45	394,85				100,00%	53,00	394,85		
10.4.8	ELETRODUTO CORRUGADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DN= 50 MM, COM ACESSÓRIOS	M	20,00	7,65	9,56	191,20				100,00%	20,00	191,20		
10.4.9	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO FLEXÍVEL REFORÇADO, DIÂMETRO EXTERNO DE 32 MM	M	23,00	10,75	13,44	309,12				100,00%	23,00	309,12		
10.4.10	RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	71,00	4,60	5,75	408,25				100,00%	71,00	408,25		
10.4.11	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM	M	14,50	9,93	12,41	179,95				100,00%	14,50	179,95		
10.4.12	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM VALA OU CAVA ATÉ 1,5 M	M³	5,88	34,53	43,16	253,78				100,00%	5,88	253,78		
10.4.13	REATERRO MANUAL APOIADO SEM CONTROLE DE COMPACTAÇÃO	M³	5,88	10,74	13,43	78,97				100,00%	5,88	78,97		
10.4.14	CABO PARA REDE 24 AWG COM 4 PARES, CATEGORIA 6	M	800,00	4,57	5,71	4.568,00	100,00%	800,00	4.568,00	100,00%	800,00	4.568,00		
10.4.15	TOMADA RJ 45 PARA REDE DE DADOS, COM PLACA	UN	43,00	39,12	48,90	2.102,70							43,00	2.102,70
10.4.16	CAIXA EM PVC DE 4" X 2"	UN	24,00	8,59	10,74	257,76				100,00%	24,00	257,76		
10.4.17	CAIXA EM PVC DE 4" X 4"	UN	2,00	10,09	12,61	25,22				100,00%	2,00	25,22		
10.4.18	CAIXA EM PVC OCTOGONAL DE 4" X 4"	UN	1,00	10,58	13,23	13,23				100,00%	1,00	13,23		
10.4.19	PLACA DE 4" X 2"	UN	28,00	2,82	3,53	98,84							28,00	98,84
10.4.20	TOMADA PARA TV, TIPO PINO JACK, COM PLACA	UN	1,00	11,37	14,21	14,21							1,00	14,21
10.5	FOLHA 08 - AR CONDICIONADO													
10.5.1	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO UNIVERSAL DE EMBUTIR, PARA DISJUNTORES 34 DIN / 24 BOLT-ON - 150 A - SEM COMPONENTES	UN	1,00	402,93	503,66	503,66				100,00%	1,00	503,66		
10.5.2	QUADRO GERAL-BARRAMENTO DE 150 A	M	1,00	19,45	24,31	24,31							1,00	24,31
FOLHA		VISTO: Prefeitura		VISTO: Recursos		VISTO: Diretor			VISTO: Fiscalização			VISTO: Contratada		
16 de 23	6a. MEDIÇÃO PERÍODO: 03-SET a 13-OUT-2021	Engº Dagoberto de Campos Gudi		VITOR S. C. DOS SANTOS Secretário Municipal de Saúde		Engº José Geraldo Bassan Diretor de Obras Públicas			Manoel Marcelo Mussarelli Corgi Tecnólogo de Edificações			Dandara Jade Rosatto de C CPF nº 416.047.778-0 DJR DE OLIVEIRA EIRE		

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
(UBS) VISTA ALEGRE - RUA ALBERTO PELLEGRINO
ESQ. COM RUA FELIPE CARAM, S/N - JD. VISTA ALEGRE

CONTRATADA:
DJR DE OLIVEIRA EIRELI ME

PLANILHA DE MEDIÇÃO

CNPJ Nº: 28.356.611/0001-96

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	EXEC. NESTA MED.			ACUMULADO			SALDO	
				SEM BDI	COM BDI		%	QTD.	VALOR	%	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR
10.5.3	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC, COM INDICAÇÃO DE ALERTA	UN	1,00	8,00	10,00	10,00							1,00	10,00
10.5.4	BARRA DE NEUTRO E/OU TERRA	UN	2,00	14,28	17,85	35,70							2,00	35,70
10.5.5	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO 3X60A A 3X100A	UN	1,00	86,92	108,65	108,65							1,00	108,65
10.5.6	MINI-DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, BIPOLAR 220/380 V, CORRENTE DE 10 A ATÉ 32 A	UN	11,00	28,76	35,95	395,45							11,00	395,45
10.5.7	MINI-DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, TRIPOLAR 220/380 V, CORRENTE DE 10 A ATÉ 32 A	UN	1,00	37,98	47,48	47,48							1,00	47,48
10.5.8	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	10,00	5,71	7,14	71,40				100,00%	10,00	71,40		
10.5.9	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	25,00	3,88	4,85	121,25				100,00%	25,00	121,25		
10.5.10	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	10,00	7,02	8,78	87,80				100,00%	10,00	87,80		
10.5.11	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	27,00	5,24	6,55	176,85				100,00%	27,00	176,85		
10.5.12	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO FLEXÍVEL REFORÇADO, DIÂMETRO EXTERNO DE 32 MM	M	25,00	10,75	13,44	336,00				100,00%	25,00	336,00		
10.5.13	RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM	M	20,00	4,60	5,75	115,00				100,00%	20,00	115,00		
10.5.14	CAIXA EM PVC DE 4" X 2"	UN	12,00	8,59	10,74	128,88				100,00%	12,00	128,88		
10.5.15	CAIXA EM PVC OCTOGONAL DE 4" X 4"	UN	1,00	10,58	13,23	13,23				100,00%	1,00	13,23		
10.5.16	PLACA DE 4" X 2"	UN	12,00	2,82	3,53	42,36				100,00%	12,00	42,36		
10.5.17	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 2,5 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C	M	230,00	1,55	1,94	446,20	30,00%	69,00	133,86	100,00%	230,00	446,20		
10.5.18	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 4 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C	M	120,00	2,22	2,78	333,60	30,00%	36,00	100,08	100,00%	120,00	333,60		
10.5.19	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 6 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C	M	120,00	2,82	3,53	423,60	30,00%	36,00	127,08	100,00%	120,00	423,60		
10.6	FOLHA 09- IMPLANTAÇÃO													
10.6.1	GERADOR A DIESEL SILENCIADO 12, 12.5 OU 13 KVA TRIFÁSICO 220V PARTIDA ELÉTRICA	UN	1,00	13.771,02	17.213,78	17.213,78							1,00	17.213,78

FOLHA		VISTO: Prefeitura	VISTO: Recursos	VISTO: Diretor	VISTO: Fiscalização	VISTO: Contratada
17 de 23	6a. MEDIÇÃO PERÍODO: 03-SET a 13-OUT-2021	Engº Dagoberto de Campos Guimarães Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos	Engº S. J. DOS SANTOS Secretário Municipal da Saúde	Engº José Geraldo Bassan Diretor de Obras Públicas	Marcelo Mussarelli Corgi Tecnólogo de Edificações CREA 5063105226	Dandara Jade Rosatto de Oliveira CPF nº 416.047.778-00 DJR DE OLIVEIRA EIRELI Proprietária/Administradora

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
(UBS) VISTA ALEGRE - RUA ALBERTO PELLEGRINO
ESQ. COM RUA FELIPE CARAM, S/N - JD. VISTA ALEGRE

CONTRATADA:
DJR DE OLIVEIRA EIRELI ME

PLANILHA DE MEDIÇÃO

CNPJ Nº: 28.356.611/0001-96

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	EXEC. NESTA MED.			ACUMULADO			SALDO	
				SEM BDI	COM BDI		%	QTD.	VALOR	%	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR
10.6.2	PAINEL DE TRANSFERÊNCIA AUTOMÁTICO 220V TRIFÁSICO	UN	1,00	2.551,94	3.189,93	3.189,93							1,00	3.189,93
10.6.3	AE-23 ABRIGO E ENTRADA DE ENERGIA (CAIXA M, T E IV) COM LEITURA VOLTADA PARA CALÇADA - CPFL, EDP BANDEIRANTE E ELEKTRO	UN	1,00	2.291,60	2.864,50	2.864,50	50,00%	0,50	1.432,25	50,00%	0,50	1.432,25	0,50	1.432,25
10.6.4	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE QUADRO DISTRIBUIÇÃO GRANDE (76X40 CM)	UN	1,00	19,15	23,94	23,94							1,00	23,94
10.6.5	PAINEL AUTOPORTANTE EM CHAPA DE AÇO DE 2 MM DE ESPESSURA, COM PROTEÇÃO MÍNIMA IP 54 - SEM COMPONENTES	M²	0,64	1.659,12	2.073,90	1.327,30							0,64	1.327,30
10.6.6	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC, COM INDICAÇÃO DE ALERTA	UN	1,00	8,00	10,00	10,00							1,00	10,00
10.6.7	PLACA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE ESP.=5MM PROTEÇÃO A CONTATO ACIDENTAL	M2	0,64	216,25	270,31	173,00							0,64	173,00
10.6.8	BARRAMENTO DE COBRE NU	KG	4,28	41,24	51,55	220,63							4,28	220,63
10.6.9	BARRA DE NEUTRO E/OU TERRA	UN	2,00	14,28	17,85	35,70							2,00	35,70
10.6.10	DISJUNTOR EM CAIXA MOLDADA TRIPOLAR, TÉRMICO E MAGNÉTICO FIXOS, TENSÃO DE ISOLAMENTO 480/690V, DE 70A ATÉ 150A	UN	1,00	309,66	387,08	387,08							1,00	387,08
10.6.11	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO 3X60A A 3X100A	UN	1,00	86,92	108,65	108,65							1,00	108,65
10.6.12	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO 3X125A A 3X225A	UN	1,00	283,13	353,91	353,91							1,00	353,91
10.6.13	MINI-DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, TRIPOLAR 220/380 V, CORRENTE DE 10 A ATÉ 32 A	UN	1,00	37,98	47,48	47,48							1,00	47,48
10.6.14	MINI-DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, TRIPOLAR 220/380 V, CORRENTE DE 40 A ATÉ 50 A	UN	2,00	38,97	48,71	97,42							2,00	97,42
10.6.15	SUPRESSOR DE SURTO MONOFÁSICO, FASE-TERRA, IN > OU = 20 KA, IMAX. DE SURTO DE 50 ATÉ 80 KA	UN	3,00	90,08	112,60	337,80							3,00	337,80
10.6.16	SUPRESSOR DE SURTO MONOFÁSICO, NEUTRO-TERRA, IN > OU = 20 KA, IMAX. DE SURTO DE 65 ATÉ 80 KA	UN	1,00	130,34	162,93	162,93							1,00	162,93
10.6.17	TERMINAL DE PRESSÃO/COMPRESSÃO PARA CABO DE 6 ATÉ 10 MM²	UN	4,00	7,07	8,84	35,36							4,00	35,36
10.6.18	TERMINAL DE PRESSÃO/COMPRESSÃO PARA CABO DE 16 MM²	UN	4,00	8,07	10,09	40,36							4,00	40,36
10.6.19	TERMINAL DE PRESSÃO/COMPRESSÃO PARA CABO DE 25 MM²	UN	8,00	8,12	10,15	81,20							8,00	81,20
10.6.20	TERMINAL DE PRESSÃO/COMPRESSÃO PARA CABO DE 35 MM²	UN	4,00	8,66	10,83	43,32							4,00	43,32

FOLHA 18 de 23	6a. MEDIÇÃO PERÍODO: 03-SET a 13-OUT-2021	VISTO: Prefeitura Engº Dagoberto de Campos Guis Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos	VISTO: Registro Dr. Vitor dos Santos Secretário Municipal de Saúde e Gestor do S.I.S	VISTO: Diretor Engº José Geraldo Bossan Diretor de Obras Públicas	VISTO: Fiscalização Manoel Marcelo Mussarelli Corghi Tecnólogo de Edificações CREA 5063105226	VISTO: Contratada Dandara Jade Rosatto de Oliveira CPF nº 416.047.778-00 DJR DE OLIVEIRA EIRELI Proprietária/Administradora
--------------------------------	---	--	---	---	---	---

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
(UBS) VISTA ALEGRE - RUA ALBERTO PELLEGRINO
ESQ. COM RUA FELIPE CARAM, S/N - JD. VISTA ALEGRE

CONTRATADA:
DJR DE OLIVEIRA EIRELI ME

PLANILHA DE MEDIÇÃO

CNPJ Nº: 28.356.611/0001-96

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	EXEC. NESTA MED.			ACUMULADO			SALDO	
				SEM BDI	COM BDI		%	QTD.	VALOR	%	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR
10.6.21	TERMINAL DE PRESSÃO/COMPRESSÃO PARA CABO DE 70 MM²	UN	10,00	10,25	12,81	128,10							10,00	128,10
10.6.22	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA	UN	5,00	126,01	157,51	787,55							5,00	787,55
10.6.23	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA DE 0,40X0,40X0,40 M	UN	2,00	127,26	159,08	318,16				100,00%	2,00	318,16		
10.6.24	CAIXA DE PASSAGEM EM CHAPA, COM TAMPA PARAFUSADA, 300 X 300 X 120 MM	UN	1,00	41,09	51,36	51,36							1,00	51,36
10.6.25	RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM	M	6,50	4,60	5,75	37,38				100,00%	6,50	37,38		
10.6.26	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM VALA OU CAVA ATÉ 1,5 M	M³	20,00	34,53	43,16	863,20				100,00%	20,00	863,20		
10.6.27	REATERRO MANUAL APOIADO SEM CONTROLE DE COMPACTAÇÃO	M³	20,00	10,74	13,43	268,60				100,00%	20,00	268,60		
10.6.28	ELETRODUTO CORRUGADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DN= 50 MM, COM ACESSÓRIOS	M	91,00	7,65	9,56	869,96				100,00%	91,00	869,96		
10.6.29	ELETRODUTO CORRUGADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DN= 75 MM, COM ACESSÓRIOS	M	52,00	10,36	12,95	673,40				100,00%	52,00	673,40		
10.6.30	ELETRODUTO CORRUGADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DN= 100 MM, COM ACESSÓRIOS	M	26,00	14,72	18,40	478,40				100,00%	26,00	478,40		
10.6.31	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO FLEXÍVEL REFORÇADO, DIÂMETRO EXTERNO DE 32 MM	M	5,00	10,75	13,44	67,20				100,00%	5,00	67,20		
10.6.32	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 10 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C	M	285,00	5,73	7,16	2.040,60	100,00%	285,00	2.040,60	100,00%	285,00	2.040,60		
10.6.33	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 16 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C	M	46,00	7,74	9,68	445,28	100,00%	46,00	445,28	100,00%	46,00	445,28		
10.6.34	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 25 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C	M	283,00	10,93	13,66	3.865,78	100,00%	283,00	3.865,78	100,00%	283,00	3.865,78		
10.6.35	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 35 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C	M	51,00	15,08	18,85	961,35							51,00	961,35
10.6.36	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 70 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C	M	100,00	29,05	36,31	3.631,00							100,00	3.631,00
10.6.37	POSTE TELECÔNICO RETO EM AÇO SAE 1010/1020 GALVANIZADO A FOGO, ALTURA DE 6,00 M	UN	3,00	683,66	854,58	2.563,74				100,00%	3,00	2.563,74		
10.6.38	LUMINÁRIA LED RETANGULAR PARA POSTE DE 10.400 ATÉ 13.200 LM, EFICIÊNCIA MÍNIMA 107 LM/W	UN	6,00	847,18	1.058,98	6.353,88				100,00%	6,00	6.353,88		

FOLHA		VISTO: Prefeitura	VISTO: Recursos	VISTO: Diretor	VISTO: Fiscalização	VISTO: Contratada
19 de 23	6a. MEDIÇÃO PERÍODO: 03-SET a 13-OUT-2021	Engº Dagoberto de Campos Guidi Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos	VITOR S. DOS SANTOS Secretário Municipal da Saúde e Gestor do SUS	Engº José Geraldo Bassan Diretor de Obras Públicas	Manoel Marcelo Mussarelli Corgh Tecnólogo de Edificações CREA 5063105226	Dandara Jade Rosatto de Oliveira CPF nº 416.047.778-00 DJR DE OLIVEIRA EIRELI Proprietária/Administradora

CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE										CONTRATADA:				
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA										DJR DE OLIVEIRA EIRELI ME				
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS										CNPJ Nº: 28.356.611/0001-96				
PLANILHA DE MEDIÇÃO														
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	EXEC. NESTA MED.			ACUMULADO			SALDO	
				SEM BDI	COM BDI		%	QTD.	VALOR	%	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR
10.6.39	RELÉ FOTOELÉTRICO 50/60 HZ, 110/220 V, 1200 VA, COMPLETO	UN	3,00	50,71	63,39	190,17							3,00	190,17
11	ESQUADRIAS E VIDROS													
11.1	ESQUADRIAS DE MADEIRA													
11.1.1	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (P1 / P2)	UN	23,00	580,64	725,80	16.693,40	100,00%	23,00	16.693,40	100,00%	23,00	16.693,40		
11.1.2	PORTA LISA COM BATENTE MADEIRA, 2 FOLHAS - 150 X 210 CM (P3)	UN	1,00	509,59	636,99	636,99	100,00%	1,00	636,99	100,00%	1,00	636,99		
11.1.3	PORTA EM LAMINADO FENÓLICO MELAMÍNICO COM BATENTE EM ALUMÍNIO - 70 X 180 CM	UN	4,00	619,87	774,84	3.099,36							4,00	3.099,36
11.1.4	BARRA DE APOIO RETA, PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA, EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 1 1/2" (P2)	M	2,40	119,09	148,86	357,26							2,40	357,26
11.1.5	PORTA/PORTÃO DE ABRIR EM VENEZIANA DE FERRO, SOB MEDIDA (P4 / P12 / P13 / P14)	M²	5,71	764,81	956,01	5.458,82							5,71	5.458,82
11.1.6	PORTA EM FERRO DE ABRIR, PARA RECEBER VIDRO, SOB MEDIDA (P5 / P6 / P10)	M²	11,30	580,07	725,09	8.193,52							11,30	8.193,52
11.1.7	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 10MM, 2 FLS SENDO 1 FIXA E 1 DE CORRER (P7)	M²	12,60	664,90	831,13	10.472,24							12,60	10.472,24
11.1.8	PORTA VENEZIANA DE ABRIR EM ALUMÍNIO, SOB MEDIDA (P8 / P9)	M²	12,54	576,18	720,23	9.031,68							12,54	9.031,68
11.1.9	PORTÃO TUBULAR EM TELA DE AÇO GALVANIZADO ATÉ 2,50 M DE ALTURA, COMPLETO (P11)	M²	5,72	339,58	424,48	2.428,03				100,00%	5,72	2.428,03		
11.1.10	CAIXILHO EM FERRO DE CORRER, SOB MEDIDA (J1 / J2 / J3 / J4 / J5 / J6 / J8)	M²	45,80	535,86	669,83	30.678,21							45,80	30.678,21
11.1.11	CAIXILHO EM FERRO BASCULANTE, SOB MEDIDA (J7)	M²	0,54	449,57	561,96	303,46							0,54	303,46
11.1.12	VIDRO LISO TRANSPARENTE DE 4 MM (J7)	M²	0,54	71,87	89,84	48,51							0,54	48,51
11.1.13	VIDRO LISO TRANSPARENTE DE 6 MM (J1 / J2 / J5 / J6)	M²	37,56	94,92	118,65	4.456,49							37,56	4.456,49
11.1.14	VIDRO FANTASIA DE 3/4 MM (J3 / J4 / J8 / P5 / P6 / P10)	M²	16,90	73,00	91,25	1.542,13							16,90	1.542,13
11.1.15	CO-34 CORRIMÃO DUPLO AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ESMALTE.	M	15,40	231,03	288,79	4.447,37	100,00%	15,40	4.447,37	100,00%	15,40	4.447,37		
FOLHA		VISTO: Prefeitura		VISTO: Recursos		VISTO: Diretor		VISTO: Fiscalização		VISTO: Contratada				
20 de 23	6a. MEDIÇÃO PERÍODO: 03-SET a 13-OUT-2021	Engº Dagoberto de Campos Guidi Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos		Dr. VITOR S. DOS SANTOS Secretário Municipal da Saúde		Engº José Geraldo Bassan Diretor de Obras Públicas		Marcelo Mussarelli Corgni Tecnólogo de Edificações		Dandara Jade Rosatto de Oliveira CPF nº 416.047.778-00 DJR DE OLIVEIRA EIRELI Proprietária/Administradora		CREA 5063105226		

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
(UBS) VISTA ALEGRE - RUA ALBERTO PELLEGRINO
ESQ. COM RUA FELIPE CARAM, S/N - JD. VISTA ALEGRE

CONTRATADA:
DJR DE OLIVEIRA EIRELI ME

PLANILHA DE MEDIÇÃO

CNPJ Nº: 28.356.611/0001-96

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	EXEC. NESTA MED. %	EXEC. NESTA MED.		ACUMULADO			SALDO	
				SEM BDI	COM BDI			QTD.	VALOR	%	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR
11.1.16	CO-38 CORRIMÃO SIMPLES COM MONTANTE VERTICAL AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ESMALTE	M	14,80	267,89	334,86	4.955,93	100,00%	14,80	4.955,93	100,00%	14,80	4.955,93		
11.1.17	TELA DE PROTEÇÃO TIPO MOSQUITEIRA EM AÇO GALVANIZADO, COM REQUADRO EM PERFIS DE FERRO	M²	46,34	339,68	424,60	19.675,96							46,34	19.675,96
12	REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO (PAREDES E TETOS)													
12.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS E EXTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL	M2	1.933,46	2,67	3,34	6.457,76				100,00%	1.933,46	6.457,76		
12.2	EMBOÇO COMUM	M²	193,15	11,85	14,81	2.860,55				100,00%	193,15	2.860,55		
12.3	REVESTIMENTO EM PLACA CERÂMICA ESMALTADA DE 20X20 CM, TIPO MONOCOLOR, ASSENTADO E REJUNTADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA PEIS	M²	193,15	53,25	66,56	12.856,06				100,00%	193,15	12.856,06		
12.4	REVESTIMENTO EM GESSO LISO DESEMPENADO SOBRE BLOCO (PAREDE E TETO)	M²	997,62	12,21	15,26	15.223,68	11,23%	112,00	1.709,12	100,00%	997,62	15.223,68		
12.5	REBOCO	M²	742,69	7,34	9,18	6.817,89				100,00%	742,69	6.817,89		
12.6	PEITORIL E/OU SOLEIRA EM GRANITO, ESPESSURA DE 2 CM E LARGURA ATÉ 20 CM, ACABAMENTO POLIDO (PEITORIL)	M	41,90	50,04	62,55	2.620,85				100,00%	41,90	2.620,85		
12.7	FORRO EM PAINÉIS DE GESSO ACARTONADO, ESPESSURA DE 12,5 MM, FIXO	M²	0,36	46,27	57,84	20,82							0,36	20,82
12.8	PRATELEIRA EM GRANITO COM ESPESSURA DE 2 CM	M²	7,68	268,15	335,19	2.574,26	100,00%	7,68	2.574,26	100,00%	7,68	2.574,26		
13	PISOS INTERNOS E EXTERNOS													
13.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE SUPERFÍCIE, SEM CONTROLE DO PROCTOR NORMAL	M²	1.024,64	1,48	1,85	1.895,58				100,00%	1.024,64	1.895,58		
13.2	LASTRO DE PEDRA BRITADA	M³	51,23	83,40	104,25	5.340,73				100,00%	51,23	5.340,73		
13.3	LASTRO DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO (CONTRAPISO)	M³	17,13	360,75	450,94	7.724,60				100,00%	17,13	7.724,60		
13.4	ARGAMASSA DE REGULARIZAÇÃO E/OU PROTEÇÃO	M³	8,57	390,18	487,73	4.179,85				100,00%	8,57	4.179,85		
13.5	REVESTIMENTO EM PORCELANATO ESMALTADO ACETINADO PARA ÁREA INTERNA E AMBIENTE COM ACESSO AO EXTERIOR, GRUPO DE ABSORÇÃO BIA, RESISTÊNCIA QUÍMICA B, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO	M²	285,50	62,30	77,88	22.234,74	100,00%	285,50	22.234,74	100,00%	285,50	22.234,74		
FOLHA		VISTO: Prefeitura		VISTO: Recursos		VISTO: Diretor		VISTO: Fiscalização		VISTO: Contratada				
21 de 23	6a. MEDIÇÃO PERÍODO: 03-SET a 13-OUT-2021	Engº Dagoberto de Campos Guili		Dr. VITOR S. DOS SANTOS Secretário Municipal de Saúde		Engº José Geraldo Bassan Diretor de Obras Públicas		Marcelo Mussarelli Corgh Tecnólogo de Edificações		Dandara Jade Rosatto de O CPF nº 416.047.778-0				

CREA 5063105226

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
(UBS) VISTA ALEGRE - RUA ALBERTO PELLEGRINO
ESQ. COM RUA FELIPE CARAM, S/N - JD. VISTA ALEGRE

CONTRATADA:
DJR DE OLIVEIRA EIRELI ME

PLANILHA DE MEDIÇÃO

CNPJ Nº: 28.356.611/0001-96

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	EXEC. NESTA MED.			ACUMULADO			SALDO	
				SEM BDI	COM BDI		%	QTD.	VALOR	%	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR
13.6	RODAPÉ EM PORCELANATO ESMALTADO ACETINADO PARA ÁREA INTERNA E AMBIENTE COM ACESSO AO EXTERIOR, GRUPO DE ABSORÇÃO BIA, RESISTÊNCIA QUÍMICA B, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO	M	381,40	13,44	16,80	6.407,52	100,00%	381,40	6.407,52	100,00%	381,40	6.407,52		
13.7	PISO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO FCK=25MPA, ACABAMENTO VASSOURADO, ESP.=8CM ARMADO COM TELA Q113	M²	462,29	42,25	52,81	24.413,53	6,71%	31,04	1.639,22	100,00%	462,29	24.413,53		
13.8	PISO EM LADRILHO HIDRÁULICO PODOTÁTIL VÁRIAS CORES (25X25X2,5CM), ASSENTADO COM ARGAMASSA MISTA	M²	3,18	74,38	92,98	295,68	100,00%	3,18	295,68	100,00%	3,18	295,68		
13.9	REJUNTAMENTO DE PISO EM LADRILHO HIDRÁULICO (25X25X2,5CM) COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA PARA REJUNTE, JUNTAS DE 2 MM	M²	3,18	8,16	10,20	32,44	100,00%	3,18	32,44	100,00%	3,18	32,44		
13.10	PISO EM PLACA DE CONCRETO PERMEÁVEL DRENANTE, COR NATURAL, COM RESINA PROTETORA	M²	167,30	67,65	84,56	14.146,89	65,75%	110,00	9.301,60	65,75%	110,00	9.301,60	57,30	4.845,29
13.11	PISO DE CONCRETO SIMPLES MOLDADO IN LOCO, USINADO FCK=25MPA, ACABAMENTO VASSOURADO, ESP.=6CM	M²	104,48	30,53	38,16	3.986,96				100,00%	104,48	3.986,96		
13.12	PEITORIL E/OU SOLEIRA EM GRANITO, ESPESSURA DE 2 CM E LARGURA ATÉ 20 CM, ACABAMENTO POLIDO (SOLEIRA)	M	31,50	50,04	62,55	1.970,33	100,00%	31,50	1.970,33	100,00%	31,50	1.970,33		
13.13	GA-01 GUIA LEVE OU SEPARADOR DE PISOS	M	131,95	16,68	20,85	2.751,16				100,00%	131,95	2.751,16		
14	PINTURA													
14.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO (REBOCO)	M2	34,70	2,15	2,69	93,34				100,00%	34,70	93,34		
14.2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO (REBOCO)	M2	707,99	1,83	2,29	1.621,30				70,62%	500,00	1.145,00	207,99	476,30
14.3	MASSA CORRIDA À BASE DE RESINA ACRÍLICA (TETO - REBOCO)	M²	34,70	8,63	10,79	374,41				100,00%	34,70	374,41		
14.4	ESMALTE À BASE DE ÁGUA EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO (PAREDES INTERNAS - GESSO LISO)	M²	794,41	17,50	21,88	17.381,69	93,15%	740,00	16.191,20	93,15%	740,00	16.191,20	54,41	1.190,49
14.5	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS	M2	237,90	11,14	13,93	3.313,95	84,07%	200,00	2.786,00	84,07%	200,00	2.786,00	37,90	527,95
14.6	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS (PAREDES EXTERNAS)	M2	707,99	9,69	12,11	8.573,76	97,46%	690,00	8.355,90	97,46%	690,00	8.355,90	17,99	217,86

FOLHA		VISTO: Prefeitura	VISTO: Recursos	VISTO: Diretor	VISTO: Fiscalização	VISTO: Contratada
22	6a. MEDIÇÃO	Engº Dagoberto de Campos Guidi	Dr. VITOR B. C. DOS SANTOS	Engº José Geraldo Bassan	Marcelo Mussarelli Corghi	Dandara Jade Rosatto de Oliveira
de	PERÍODO: 03-SET a 13-OUT-2021	Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos	Secretário Municipal de Saúde	Diretor de Obras Públicas	Tecnólogo de Edificações	CPF nº 416.047.778-00
23						DJR DE OLIVEIRA EIRELI
						Proprietária/Administradora
						CREA 5063105226

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
(UBS) VISTA ALEGRE - RUA ALBERTO PELLEGRINO
ESQ. COM RUA FELIPE CARAM, S/N - JD. VISTA ALEGRE

CONTRATADA:
DJR DE OLIVEIRA EIRELI ME

PLANILHA DE MEDIÇÃO

CNPJ Nº: 28.356.611/0001-96

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	EXEC. NESTA MED.			ACUMULADO			SALDO	
				SEM BDI	COM BDI		%	QTD.	VALOR	%	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR
14.7	PINTURA ESMALTE FOSCO PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO (PORTAS)	M2	154,35	20,42	25,53	3.940,56	77,75%	120,00	3.063,60	77,75%	120,00	3.063,60	34,35	876,96
14.8	PINTURA ESMALTE FOSCO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS (BEIRAL)	M2	38,92	13,72	17,15	667,48							38,92	667,48
14.9	ESMALTE À BASE ÁGUA EM SUPERFÍCIE METÁLICA, INCLUSIVE PREPARO - (PORTAS E JANELAS)	M²	143,85	23,63	29,54	4.249,33	83,42%	120,00	3.544,80	83,42%	120,00	3.544,80	23,85	704,53
14.10	ESMALTE À BASE ÁGUA EM SUPERFÍCIE METÁLICA, INCLUSIVE PREPARO - (RUFO PINGADEIRA, RUFO DE ENCOSTO E CALHA MOLDURA)	M²	70,68	23,63	29,54	2.087,89	70,74%	50,00	1.477,00	70,74%	50,00	1.477,00	20,68	610,89
14.11	SINALIZAÇÃO COM PICTOGRAMA PARA VAGA DE ESTACIONAMENTO, COM FAIXAS DEMARCATÓRIAS	UN	1,00	267,88	334,85	334,85							1,00	334,85
15	PAISAGISMO													
15.1	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS (JARDINS E CANTEIROS)	M²	101,63	6,83	8,54	867,92							101,63	867,92
15.2	ÁRVORE ORNAMENTAL JACARANDÁ-PAULISTA H=2,00M	UN	4,00	128,76	160,95	643,80							4,00	643,80
16	SERVIÇOS COMPLEMENTARES													
16.1	COOKTOP ELÉTRICO	UN	1,00	2.082,02	2.602,53	2.602,53							1,00	2.602,53
16.2	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	363,17	2,25	2,81	1.020,51							363,17	1.020,51
VALOR TOTAL GERAL						895.703,67			154.561,64	75,36%		675.000,18		220.703,54
FOLHA	VISTO: Prefeitura			VISTO: Recursos			VISTO: Diretor			VISTO: Fiscalização			VISTO: Contratada	
23	6a. MEDIÇÃO			Engº Dagoberto de Campos Guidi			Engº José Geraldo Bassan			Marcelo Mussarelli			Dona Jade Rosatto de Oliveira	
de	PERÍODO: 03-SET a 13-OUT-2021			Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos			Diretor de Obras Públicas			Tecnólogo de Edificações			CPF nº 416.047.778-00	
23													DJR DE OLIVEIRA EIRELI	

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

Dr. VITOR S. DOS SANTOS
Secretaria Municipal da Saúde
e Gestor do SUS

Engº José Geraldo Bassan
Diretor de Obras Públicas

Marcelo Mussarelli
Tecnólogo de Edificações

CREA 5063105226

Dona Jade Rosatto de Oliveira
CPF nº 416.047.778-00
DJR DE OLIVEIRA EIRELI
Proprietária/Administradora